www.philips.com/support

ES Teléfono inalambrico digital

) Advertencia

Utilice sélo baterias recargables.
Cargue el microteléfono durante
24 horas antes del uso.

CD645

PHILIPS






Indice

1 Importante 4 46 Como utilizar el intercomunicador 14
11 Requisitos de alimentacion 4 461 Cdémo realizar una llamada interna 14
1.2 Conformidad 4 462 Como transferir una llamada externa
1.3 Reciclado y desecho 4 aotro te\efono 1>
14 Cumplimiento del estandar GAP 5 463 Como realizar una llamada a
S — conferencia entre tres partes 15
15 gzzgg:nilgicggccg:’(ﬂrzﬁp%t'cos Y 5 4.64  Servicio de identificacidén de llamadas
(CLI 15
2 Su teléfono 6 4.65 Llarmada en espera ' 15
21 Contenido de la caja 6 4.7 Coémo encontrar un teléfono 15
22 Vist,a general de su teléfono ’ 5 Saque mas partido a su teléfono 16
221 Teléfono . / 5.1 Llamada en curso 16
222 Iconos en pantalla en el teléfono ? 511 Silenciar/cancelar el silencio del
223 Estacién base 10 micréfono 16
512 Cdémo ajustar el volumen del auricular 16
3 Primeros pasos 11 513 Activacién del altavoz 16
31 Conexion de la estacién base 1M1 5, SMS 16
32 Instalacion de las baterias recargables 11 o5 =410 escribir y enviar nuevos SMS 16
33 gc;lgc;que el teléfono en la base de " 522 Bandeja entrada 17
34 Configuracién del teléfono 12 >2:3  Borrador 18
- , 524  Ajustes de SMS 19
35 Coémo apagar o encender el teléfono 12
53 Agenda 20
4 Utilizacién de su teléfono 13 531 Cdmo guardar un ndmero en la agenda 20
4.1 Realizar una llamada 13 532 COmo acceder a la agenda 20
411  Premarcado 13 533 Cdmo editar una entrada de agenda 20
412  Marcacién directa 13 534 Cdmo eliminar una entrada de la
d 20
41.3  Llamar desde el registro de llamadas 13 ag/en a —
535 Cdmo eliminar todas las entradas de
414  Llamar desde la agenda 13 la agenda 20
415 Llamara desde la lista de rellamada 13 53¢ Cdémo guardar memorias de acceso
41.6  Temporizador de llamada 13 directo 21
42 Responder una llamada 13 53.7 Cdmo transferir la agenda 21
43 Responder una llamada en el modo 54  Registro de llamadas 21
manos libres 14 541 Cémo acceder al registro de llamadas 271
4.4 Finalizar una llamada 14 542 Cémo guardar una entrada del
45 Rellamada 14 registro de llamadas en la agenda 21
451  Cdémo realizar una segunda llamada 14 543 Cdmo eliminar la entrada del registro
— de llamadas 22
4.52  Cdémo responder una segunda llamada 14
indice 1



Indice

544  Cémo eliminar todo el registro de 589  Cdémo restaurar los valores de
llamadas 22 configuracion predeterminados 29
5.5 Lista de rellamada 22 5810 Coémo configurar el nimero de prefijo 29
551 Cdémo accedera la lista de rellamada 22 5.811 Configuracion de pais 29
552  Cdémo guardar una entrada de la lista 5812 Cdémo activar o desactivar el modo
de rellamada en la agenda 22 conferencia 29
553  Cémo eliminar un ndmero de la lista 5.813 Cdémo desactivar la indicacién de
de rellamada 22 mensaje en espera 29
554  Cdémo eliminar toda la lista de rellamada 22 5.9 Servicios de red 30
5.6 Reloj y alarma 22 591 Desviar llamada 30
561  Cémo ajustar la hora 22 592 Correo voz 30
562 Cdmo configurar una alarma 23 593  Servicios de informacién del operador
563 Cdémo configurar el tono de alarma 23 de red : 31
564  Cdémo configurar el formato de fecha 594 Devolucién de llamadas 31
y hora 23 595 Cancelar devolucién de llamada 31
5.7 Ajustes personales 23 59.6 NoenviarlD 32
571 Tono del teléfono 23 510  Juegos 32
572  Cdémo configurar un fondo de pantallapara  5.11  Cémo introducir texto y nimeros 32
que se muestre en el modo en espera 24 537 4 |niroduccicn de texto y digitos 32
>-/.3  Cdmo ajustar el nivel de contraste - 511.2  Alternar entre minusculas y mayusculas 32
574  Cdémo definir el tema de color de su
teléfono 2 6 Contestador automatico 33
575 Cdémo cambiar el nombre del teléfono 25
6.1 Teclas de control del contestador
576 Cémo configurar la respuesta automético en la estacién base 33
automadtica 25 p -
6.2 Cémo activar el contestador
577  Cémo configurar la finalizacién de automatico 33
llamada automdtica 25 . -
6.3 Coémo desactivar el contestador
578 Cdémo configurar el idioma del mend 25 automatico 34
579  Cdémo activar o desactivar la 6.4 Coémo escuchar los nuevos y
supervision de habitacion 26 antiguos mensajes 34
5710 Cémo activar o desactivar la luz de 6.5 Coémo eliminar todos los mensajes 35
fondo del teclado 26 . P
; 6.6 Ajustes del contestador automatico 35
>8 Opciones avanzadas 26 6.6.1  Como configurar el modo del
581  Cdémo seleccionar el tiempo de contestador 35
rell\amada 26 6.6.2  Como definir el retardo de timbre 36
>82 Com.o c.olnﬁgurar el modo de marcado 26 6.63 Como configurar el tono del mensaje 36
>83  Restriccion d? lamadas 26 6.64  Acceso de control remoto 36
o84 Llalmada beb§ 2 6.6.5 Control de llamadas en el teléfono 37
285 ;ﬁg%ietl)eazcelonar manualmente una 2g 666 Control de llamadas en la base 37
586 Cé isti teléf dicional 28
émo registrar un | eléfono adiciona 7 Ajustes predeterminados 18
587 Cdémo anular el registro de un teléfono 28
588 Cdémo cambiar el PIN maestro 28 g Estructura del menu 39
i indice



9 Datos técnicos 43
10 Preguntas mas frecuentes 44
11 indice 46

Indice



1

Importante

Toémese su tiempo en leer este manual de usuario
antes de utilizar su CD645. Contiene informacion
y notas de importancia concernientes a su
teléfono.

1.1 Requisitos de alimentacion

Este producto requiere una fuente de
alimentacién de 220-240 voltios de CA. En
caso de un fallo de alimentacion, es posible que
se pierda la comunicacién.

La red eléctrica estd clasificada como peligrosa.
La tnica forma de quitar la alimentacion del
cargador es desconectandolo del enchufe de la
red eléctrica. Aseglrese de que el enchufe esté
siempre facilmente accesible.

) Advertencia

No permita que los contactos de carga ni la
bateria entren en contacto con materiales
conductores.

No permita que el cargador entre en contacto
con liquidos.

No utilice nunca una bateria que no sea la
suministrada con su producto o que no sea una
de las baterias recomendadas por Philips:
existe riesgo de explosion.

Utilice siempre los cables suministrados con el
producto.

La activacién del manos libres podria aumentar
rapidamente el volumen del auricular a niveles
muy altos. Aseglrese de que el teléfono no
esté demasiado cerca de su oido.

Este dispositivo no esta disefiado para realizar
llamadas de emergencia cuando falla la
alimentacién. Se debe disponer de una
alternativa para poder realizar este tipo de
llamadas.

1.2 Conformidad

Por medio de la presente Philips declara que el
producto cumple los requisitos esenciales y
cualesquiera otras disposiciones aplicables o
exigibles de la Directiva 1999/5/EC. La
Declaracién de conformidad estd disponible en
www.p4c.philips.com.

4

1.3 Reciclado y desecho

Instrucciones de desechado para
productos viejos:

El objetivo de la directiva WEEE (Directiva sobre
equipos eléctricos y electrénicos de desecho; 2002/
96/EC) es asegurar que los productos se reciclan
utilizando las mejores técnicas de tratamiento,
recuperacion y reciclado disponibles para asegurar
la salud humana y la proteccién medioambiental.
El producto esta disefiado y fabricado con
materiales y componentes de alta calidad, que
pueden reciclarse y reutilizarse.

Inférmese acerca del sistema de recogida
separada local para productos eléctricos y
electrénicos que incluyan este simbolo.

Utilice una de las siguientes opciones de

desecho:

* Deshagase del producto completo (incluyendo
cables, enchufes y accesorios) en las
instalaciones de recogida designadas para
WEEE

* Si compra un producto para sustituirlo,
entregue el producto obsoleto al proveedor. El
debe aceptarlo, tal y como requiere la directiva
WEEE.

Instrucciones de eliminacion para baterias:
Las baterias no deben eliminarse con los
residuos domésticos generales.

Informacion de embalaje:

Philips ha marcado el embalaje con simbolos

estandar disefiados para fomentar el recicladoy el

desechado apropiado de sus residuos finales.

@ Se ha pagado una contribucién financiera
para el sistema de reciclado y
recuperacién nacional asociado.

é%s El material de embalaje etiquetado es
reciclable.

Importante



1.4 Cumplimiento del estandar GAP

El estandar GAP garantiza que todos los teléfonos
y estaciones base DECT™ GAP cumplen con un
minimo de estindares de funcionamiento, con
independencia de la marca. El teléfono y estacion
base CD640/645 cumplen con dicho estindar,
que implica que las funciones minimas
garantizadas son las siguientes: registrar un
teléfono, ocupar la linea, recibir una llamada y
llamar. Puede que las funciones avanzadas no
estén disponibles si utiliza un teléfono diferente al
CDé640/645 con su estacion base.

Para registrar y utilizar sus teléfonos CD640/645
con una estacién base que cumpla con el estandar
GAP de otro fabricante, siga primero los
procedimientos descritos en las instrucciones del
fabricantey, a continuacion, siga el procedimiento
descrito en la Seccién 5.8.6.

Para registrar un teléfono de otro fabricante con
la estacion base CD640/645, coloque la estacion
base en el modo de registro (Seccién 5.8.6) y, a
continuacion, siga el procedimiento descrito en
las instrucciones del fabricante.

1.5 Campos eléctricos, magnéticos y

electromagnéticos ("EMF")

HE Philips Royal Electronics fabrica y vende
muchos productos de consumo que, por lo
general, como cualquier aparato electrénico,
tienen la capacidad de emitir y recibir sefiales
electromagnéticas.

HE Unos de los principios basicos comerciales de
Philips es tomar todas las precauciones de
salud y seguridad necesarias en nuestros
productos, para cumplir con todos los
requisitos legales y para mantenernos dentro
de los estindares de EMF aplicables en el

momento de la produccién de los productos.

H Philips se compromete a desarrollar,
producir y comercializar productos que no
provoquen efectos nocivos para la salud.

B Philips confirma que si sus productos se
manipulan adecuadamente para el uso para el
que fueron disefiados, son seguros de utilizar,
de acuerdo con las evidencias cientificas de
hoy en dia.

Importante

B Philips desarrolla papeles activos en el
desarrollo de estandares internacionales de
EMF y de seguridad, permitiendo a Philips
anticiparse a los futuros desarrollos en la
estandarizacién para integrarlos rapidamente
en sus productos.



2 Su teléfono

2.1 Contenido de la caja

anme

] L H I
Teléfono Estacion base Unidad de fuente de
alimentacion
Cable de linea 2 baterias AAA
recargables
CD645
]
o
& F
~ars PHILIPS
Manual de usuario Garantia Guia de inicio rapido
& Nota

Es posible que, en la caja, el adaptador de linea no esté conectado al cable de linea. Puede encontrar
el adaptador de linea en la caja. En este caso, debe conectar el adaptador de linea al cable de linea antes
de conectarlo a la toma de linea.

En conjuntos con varios teléfonos, encontrara uno o mas teléfonos adicionales, cargadores con
unidades de alimentacién y baterias recargables adicionales.

6 Su teléfono



2.2 Vista general de su teléfono

2.2.1 Teléfono

A LED de eventos
APAGADO: Ninglin evento nuevo
PARPADEANDO EN ROJO: Eventos sin leer
(por ejemplo: una llamada perdida, un nuevo
A SMS si se ha suscrito al servicio de
identificacion de llamadas (CLI) junto con el
servicio de SMS a través de su proveedor de
red).
B Tecla programable izquierda
En modo en espera: Pulse para acceder al
menu principal
En otros modos: Selecciona la funcién que
aparece en la pantalla del teléfono
directamente sobre él
C Tecla programable izquierda
B En modo en espera: Pulse para acceder a la
c lista de rellamadas
En otros modos: selecciona la funciéon que
aparece en la pantalla del teléfono
directamente sobre él
D Tecla Registro de llamadas/Arriba
En modo en espera: pulse para acceder al
registro de llamadas
En el modo de ment: pulse para desplazar
hacia arriba la lista de menu
En el modo agenda/registro de llamadas/
revision de rellamada: pulse para desplazarse a
otras entradas
Durante la conexion de la llamada: pulse para
aumentar el volumen del auricular
En el modo de edicion: pulse para desplazarse
al caracter o digito anterior
E Tecla Agenda/Abajo
En el modo en espera: Pulse para acceder a la
agenda
En el modo de men: pulse para desplazar
hacia abajo la lista de menu
Tl En el modo agenda/registro de llamadas/
revision de rellamadas: pulse para desplazarse
hacia abajo a otras entradas
Durante la conexion de la llamada: pulse para
reducir el volumen del auricular
En el modo de edicién: pulse para desplazarse
al caracter o digito siguiente

Su teléfono 7



(7]

Tecla colgar/salir

En el modo en espera: mantenga pulsada
durante unos 5 segundos para apagar el
teléfono. Si el teléfono esta apagado, pulse
brevemente para encenderlo.

En el modo de meni: mantenga pulsada para
volver al modo en espera, pulse brevemente
para volver al modo anterior.

Durante la conexion de la llamada: pulse para
colgar la llamada

Tecla descolgar/R

En el modo en espera: Pulsar para responder
mientras se recibe una llamada externa o
interna

Durante la conexién de la llamada: pulse para
insertar R para servicios de operador
Teclado alfanumérico

Tecla almohadilla

En el modo en espera/marcacioén: pulse
brevemente para insertar una #

En el modo en espera: mantenga pulsado para
silenciar el timbre

En el modo de marcacién: mantenga pulsado
para introducir una pausa

En el modo de edicién: pulse brevemente
para alternar entre mayusculas y mindsculas
Tecla asterisco

En el modo en espera/marcacioén: pulse
brevemente para insertar un *

En el modo en espera: Mantener pulsado para
activar o desactivar el bloqueo del teclado
Transferencia de llamadas
intercomunicador/conferencia

En el modo en espera: pulse brevemente para
iniciar una llamada de intercomunicacién
Durante la conexion de una llamada externa:
pulse brevemente para iniciar una llamada
interna o alternar entre una llamada interna y
una llamada externa

Mantenga pulsado para iniciar una llamada de
conferencia con una llamada externa y otra
llamada interna

Tecla de altavoz

Durante la conexién de la llamada: Pulse para
activar o desactivar el altavoz

Salida de auriculares (depende del pais)
Permite comunicarse con el manos libres a
través de los auriculares conectandolos a la
salida de auriculares

Su teléfono



2.2.2 Iconos en pantalla en el teléfono

E

Indica el nivel de bateria

Aparece [ cuando la bateria estd completamente agotada
Aparece [[J cuando el nivel de bateria es bajo

Aparece [IJ cuando la bateria est4 parcialmente cargada
Aparece [[ cuando la baterfa estd complemetamente cargada
Aparece la animacién del icono de bateria durante la carga

Aparece cuando el teléfono esta en uso. Parpadea cuando hay una llamada externa
entrante o cuando hay retenida una llamada interna.

Parpadea cuando hay una llamada perdida (esta funcién estd disponible si se ha suscrito al
Servicio de identificacion de llamadas (CLI) a través de su proveedor de red), o si hay nuevos
mensajes SMS o correo voz no leidos.

Aparece cuando el contestador automatico del teléfono (TAM) esta activado. Parpadea
cuando se han recibido nuevos mensajes en el contestador automético.

Aparece cuando hay conectada una llamada interna. Parpadea cuando hay una llamada
interna entrante o cuando hay retenida una llamada interna.

Aparece cuando la alarma esta activada

Aparece cuando el altavoz esta activado

Aparece cuando el teclado esta bloqueado

Aparece cuando el timbre esta desactivado

Aparece cuando el teléfono esta registrado y se encuentra dentro del alcance de la
estacion base. Parpadea cuando el teléfono esté fuera de alcance o esta buscando una base.

Su teléfono




2.2.3 Estacion base

A

10

Tecla Detener/Reproducir

Pulsar para reproducir el mensaje (se
reproducird en primer lugar el primer
mensaje grabado)

Pulse para detener la reproduccién del
mensaje

Contador de mensajes LED

Cuando el contestador automdtico estd
desactivado:

-- fijo: indica que el contestador automitico
esta desactivado

F .. y— parpadean de forma alterna: cuando la
memoria de mensajes esta llena

/5y -- parpadeando de forma alterna:
cuando hay mensajes nuevos (09 es el
numero total de mensajes en memoria)
Cuando el contestador automdtico estd
activado:

17 Fijo: indica que no hay mensajes

! Parpadeando: aparece si se han recibido
mensajes nuevos (por ejemplo, hay dos
mensajes recibidos, o hay un mensaje nuevo y
uno antiguo).

7' Fijo: muestra el nimero de mensajes
antiguos (por ejemplo, dos mensajes antiguos
en memoria).

1/ 7 Encendido durante un segundo: indica
que el nivel de volumen del altavoz de la base
es 3 (hay seis niveles, de 00 a 05, 00 indica que
el nivel esta desactivado, y 05 indica el
volumen de altavoz mas alto)

F = Fijo: aparece cuando estd seleccionado el
modo sélo responder

F { Fijo: aparece durante la reproduccion del

mensaje saliente responder y grabar

F 7' Fijo: aparece durante la reproduccion del
mensaje saliente sélo responder
~ £ Fijo: aparece durante la grabacion del
mensaje entrante
~ A Fijo: parpadea al acceder a linea remota
Tecla de ENCENDIDO/APAGADO del
contestador automatico
Pulse para activar o desactivar el contestador
automatico.
Tecla Eliminar
Elimina el mensaje actual durante la
reproduccién del mensaje.
mantenga pulsado para eliminar todos los
mensajes cuando el contestador automdtico
estd en el modo en espera
& Nota

Los mensajes no leidos no se eliminaran.
Tecla Atras
Pulsar para volver al mensaje anterior
Tecla Siguiente
Pasa al mensaje siguiente durante la
reproduccion de mensajes
Tecla +/ -
Aumenta (+) o reduce (-) el volumen del
altavoz durante la reproduccién del mensaje
Tecla Localizador
Pulse para localizar el teléfono
Mantenga pulsado tres segundos para iniciar
el procedimiento de registro

Su teléfono



3 Primeros pasos

3.1 Conexion de la estacién base

@ Precaucion

Evite colocar la estacion base demasiado cerca de
objetos metdlicos de grandes dimensiones, como
archivadores, radiadores u otros aparatos
eléctricos. Hacerlo puede reducir el alcance y la
calidad del sonido. Los edificios con muros
internos y externos densos pueden reducir la
transmisién de sefales hacia y desde la base.

) Advertencia

La alimentacién se transmite al conectar el
adaptador de alimentacién a la unidad y al
conectarlo a la toma de corriente. La Gnica forma
de apagar la unidad es desconectar el adaptador
de corriente de la toma de corriente. Por lo
tanto, aseglrese de que pueda acceder facilmente
a la toma de corriente

El adaptador de corriente y el cable de la linea
telefénica tienen que conectarse de forma
correcta, ya que una conexién incorrecta podria
dafiar la unidad.

Utilice siempre el cable de linea telefénica que se
suministra con la unidad. Si no, cabe la posibilidad
de que no reciba tono de marcado.

H Inserte el enchufe del cable de alimentacion en

el zécalo que se encuentra bajo la estacion base.

Primeros pasos

H Inserte el enchufe del cable de linea en el
z6calo que se encuentra bajo la estacion base.

N — J
H Conecte el otro extremo del cable de linea a
la roseta de teléfono, y el otro extremo del

cable de alimentacién a la toma de corriente.

e ™
@ [
®

-H &

- J
& Nota

Puede que el adaptador de linea no esté
conectado al cable. En este caso, debe conectar el
adaptador de linea al cable de linea antes de
conectarlo a la toma de linea.

3.2 Instalacion de las baterias recargables
El CD645 incluye dos baterias recargables. Antes
de utilizar el microteléfono, instale las baterias en
él y carguelas al completo.

E Abra la compuerta de baterias

e a

- J
H Coloque las baterias tal y como se indica en
el compartimiento de baterias y vuelva a
colocar la compuerta de baterias.

11



3.3 Coloque el teléfono en la base de
carga

S Nota

Cargue el teléfono durante al menos 24 horas

antes de utilizarlo por primera vez.

Cuando la bateria esta totalmente cargada, el

tiempo en conversacion del teléfono es

aproximadamente 12 horas, y el tiempo en

espera es de aproximadamente 150 horas.

H Coloque el teléfono en la base de carga de la
estacion base.

H Déjelo en dicha posiciéon hasta que las
baterias estén totalmente cargadas.

H Cuando el teléfono esté totalmente cargado,
se mostrara [En.

3.4 Configuracion del teléfono

Segun el pais, puede que la pantalla Bienvenido no
aparezca. En este caso, no es necesario que
seleccione el codigo de pais para configurar el
teléfono.

Antes de utilizar el teléfono, es necesario que lo
configure en funcién del pais de uso. Tras cargarlo
durante unos minutos, aparece la pantalla
Bienvenido. Siga estos pasos para configurar su
teléfono:

H Pulse [/ para visualizar la lista de paises

»  Apareceran los paises disponibles en la pantalla.
& Nota

Si pulsa ﬁ, el teléfono mostrara de nuevo la
pantalla de Bienvenida.

B Pulse (8)/\8 para desplazarse hasta su pais

H Pulse [/ para confirmar su seleccién

»  Su teléfono se configurard en funcion del pais
seleccionado, y volverd a la pantalla de espera.

S Nota

Una vez seleccionado el pais, se aplicara

automaticamente la configuraciéon de linea

predeterminada del pais seleccionado.

Q Consejo

Si elige el pais en el que usa el teléfono

incorrectamente, o si desea cambiar el pais tras la

configuracion inicial, puede pulsar [/ enel

modo en espera para acceder al menu principal

de SMS, introducor ##**793 para restaurar los

valores predeterminados. Después de unos 30

12

segundos, el teléfono volverd a la pantalla
Bienvenido y podra seleccionar el pais de nuevo.

3.5 Como apagar o encender el teléfono

Puede apagar el teléfono para conservar bateria.

H Mantenga pulsado durante unos cinco
segundos para apagar el teléfono

H Pulse para encender el teléfono de nuevo

Primeros pasos



4 Utilizacidn de su teléfono

4.1 Realizar una llamada

4.1.1 Premarcado

H Introduzca el nimero de teléfono (un
méximo de 24 digitos)

H Pulse para marcar el nimero

*  Se iniciard la llamada.

4.1.2 Marcacion directa

H Pulse para ocupar la linea

H Introduzca el nimero de teléfono
»  Se iniciard la llamada.

4.1.3 Llamar desde el registro de llamadas
Esta funcion estd disponible si ha suscrito el
Servicio de identificacion de llamadas (CLI) con su
proveedor de red.

En el modo en espera:

H Pulse para seleccionar Lista llamadas

B Pulse [/

B Pulse (8)/\&) para desplazarse hasta la

llamada perdida que desee

& Nota

La pantalla puede mostrar:

* el numero de la persona que llama*

* el nombre de la persona que llama (si coincide
con la agenda)*

* No disponible si es una llamada no
identificada™*

* La disponibilidad de la informaciéon de fecha y
hora depende de los proveedores de servicios

* Sujeto a suscripcion con el servicio de
identificacién de llamadas de su operador

** Nameros no presentes, retenida la
identificacién de la llamada.

B Pulse para marcar el nimero

* Se iniciard la llamada.

& Nota

Se mostrara la llamada perdida mas reciente en

primer lugar, y se eliminara la entrada mas antigua

cuando la memoria esté llena.

Utilizacidon de su teléfono

4.1.4 Llamar desde la agenda

En modo en espera:

H Pulse para acceder a la agenda

H Pulse A& para seleccionar la entrada
de agenda que desee

H Pulse para marcar el nimero

* Seiniciard la llamada.

Q@ Consejo

En lugar de pulsar o para examinar las

entradas de la agenda, pulse la tecla numérica que

corresponde a la primera entrada de la entrada

de agenda que desea buscar cuando se encuentre

en el menud de agenda. Por ejemplo, si pulsa

una vez se mostraran las entradas que comienzan

por A. Si pulsa dos veces, apareceran las

entradas que comienzan por B.

4.1.5 Llamara desde la lista de rellamada

En el modo en espera:

H Pulse \JJ para acceder a la lista de rellamada

* La pantalla mostrard el ultimo nimero marcado
o el nombre, en caso de que el nimero marcado
coincida con uno de los nimeros almacenados en
la agenda.

B Pulse (8)/\&) para desplazarse hasta la
entrada que desee

H Pulse para marcar el nimero

* Se iniciard la llamada.

Q@ Consejo

El teléfono guarda los ultimos 20 nimeros

marcados. Aparecera en primer lugar en la lista el

dltimo nimero marcado. Si el nimero de

rellamada coincide con una entrada de la agenda

de teléfono, se mostrara en su lugar el nombre.

4.1.6 Temporizador de llamada

El temporizador de la llamada muestra la duracién
de la llamada actual al colgar el teléfono. Aparece
en formato minutos y segundos (MM:SS).

4.2 Responder unallamada
Cuando el teléfono suene, pulse .
* Se establecerd la llamada.

13



4.3 Responder una llamada en el modo

manos libres

Cuando el teléfono suene, pulse O}

* Se establecerd la llamada y se activara =] .
Podra hablar con su interlocutor sin tener que
sostener el teléfono.

) Advertencia

Cuando el teléfono suene durante una llamada

entrante, no mantenga el teléfono demasiado

cerca de su oido, ya que el volumen del tono de
timbre podria dafiarle el oido.

& Nota

Las llamadas entrantes tienen prioridad sobre

otros eventos. Siempre que se produzca una

llamada entrante, otro tipo de estado en
progreso, tal como la configuracion del teléfono,
navegacion a través de mendus, etc, se cancelara.

@ Consejo

Si estd activado el modo de respuesta automdtica,

puede elevar el teléfono de la estacién base para

responder la llamada.

4.4 Finalizar una llamada

Pulse durante la conexién de una llamada
* La llamada finalizara.

(@]

Coloque el teléfono en la estacion base.

* La llamada finalizara.

4.5 Rellamada

Para utilizar esta funcién, es necesario que la
suscriba con su proveedor de servicios local.

Es posible utilizar la funcién rellamada para recibir
una segunda llamada. Las operaciones
mencionadas en las secciones 4.5.1 y 4.5.2
podrian variar en funcién del pais y el proveedor
de servicios local. Consulte los detalles de la
operacién de rellamada de este servicio con su
proveedor de servicios local.

4.5.1 Como realizar una segunda llamada

Durante una llamada:

H Pulse =/ y (IS para seleccionar
Iniciar 2da llam

B Pulse -/ para marcar el segundo nimero al
que desea realizar la llamada

* Seiniciard la segunda llamada.

14

& Nota

Puede pulsar £ Y A& para seleccionar
Alternar llamad. o Conferencia para alternar las
llamadas entre la primera y la segunda, o para
realizar una llamada de conferencia.

4.5.2 Como responder una segunda
llamada

Para utilizar esta funcién, es necesario que la

suscriba con su proveedor de servicios local. Si se

produce una llamada mientras mantiene otra

llamada, escuchara un breve pitido de forma

periddica.

Durante la visualizacién del ID de la persona que

llama, pulse £ y (A& para seleccionar

funciones y aceptar o rechazar la segunda llamada.

& Nota

Tras aceptar la segunda llamada, puede pulsar

£ y VAT para seleccionar Alternar

llamad. o Conferencia para alternar entre la

primera y segunda llamada o para realizar una

llamada de conferencia.

& Nota

Si se ha suscrito al servicio de identificacion de

llamadas, aparecera en pantalla el ID de la persona

que le llame.

4.6 Coémo utilizar el intercomunicador
Esta funcion esta disponible sélo cuando hay al
menos dos teléfonos registrados. Le permite
realizar llamadas internas, transferir llamadas
externas de un teléfono a otro y realizar llamadas
de conferencia.

4.6.1 Como realizar una llamada interna

En el modo en espera:

H Pulse ™

*  Se mostrardn los teléfonos disponibles para
realizar la intercomunicacion.

H Pulse A& para seleccionar el teléfono
que desee

B Pulse [°/ en el teléfono que llama

* Elteléfono que desee sonarad.

B Pulse en el teléfono que recibe la llamada

*  Se establecerd la intercomunicacién.

& Nota

Si el teléfono al que se llama estd ocupado, el

teléfono al que llama emitira un tono indicandolo.

Utilizacidon de su teléfono



4.6.2 Como transferir unallamada externa
a otro teléfono

Durante una llamada externa:

H Pulse ) para iniciar una llamada interna

*  Se mostrardn los teléfonos disponibles para
realizar la intercomunicacién y se retendra
automdticamente la llamada externa.

H Pulse / para seleccionar el teléfono
que desee

H Pulse [/ para llamar al teléfono que desee

* El teléfono que desee sonard.

B Pulse en el teléfono que recibe la llamada
para iniciar la intercomunicacién

& Nota

Puede pulsar () para alternar entre la llamada

interna y la llamada externa.

B Pulse en el teléfono que llama

»  El teléfono que llama transferird la llamada
externa al teléfono al que se llama.

4.6.3 Como realizar una llamada a
conferencia entre tres partes

La funcién llamada de conferencia permite

compartir una llamada externa con dos teléfonos

(en el modo de intercomunicacion). Las tres

partes pueden compartir la conversaciéon y no se

requiere suscripcion a servicio de red.

Durante una llamada externa:

EH Pulse @ para iniciar una llamada interna

*  Se mostrardn los teléfonos disponibles para

realizar la intercomunicacion y se retendra

automdticamente la llamada externa.

Pulse (8)/(§) para seleccionar el teléfono

que desee

Pulse =/ para llamar al teléfono que desee

El teléfono que desee sonard.

Pulse en el teléfono que recibe la llamada

para iniciar la intercomunicacion

Nota

Puede pulsar ©) para alternar entre la llamada

interna y la llamada externa.

H Mantenga pulsado (™) en el teléfono que llama

»  El teléfono que llama, el teléfono que recibe la
llamada y la llamada externa estardn en la
conferencia a tres partes.

Utilizacidon de su teléfono

Durante la llamada de conferencia:

H Pulse ™ para retener la llamada externa y
volver a la llamada interna

e Se retendrd la llamada externa
automdticamente.

H Mantenga pulsado () para volver a
establecer la llamada de conferencia

& Nota

Si un teléfono se cuelga durante una llamada de

conferencia, el otro permanecera en conexion

con la llamada externa.

4.6.4 Servicio de identificacion de
llamadas (CLI)
El Servicio de identificacion de llamadas (CLI) es
un servicio especial al que puede suscribirse
desde su operador de red. Si se ha suscrito al
servicio CLI y siempre que la persona que llama
no oculte su identidad, se mostrara el nUmero o
nombre de dicha persona cuando el teléfono
suene, de forma que pueda decidir si desea
responder a la llamada o no. Si desea recibir mas
informacion acerca de este servicio, pongase en
contacto con su proveedor de red.

4.6.5 Llamada en espera

Si se ha suscrito al servicio de Llamada en espera,
el auricular emitira un tono para informarle de
que hay una segunda llamada entrante. Se
mostrara también el nimero o nombre de la
segunda persona que llama, en caso de haber
contratado el Servicio de identificacion de
llamadas (CLI). Si desea recibir mas informacion
acerca de este servicio, péngase en contacto con
su proveedor de red.

Para responder la segunda llamada, pulse .

4.7 Coémo encontrar un teléfono

Puede localizar el teléfono pulsando @) enla
estacién base.

Todos los teléfonos registrados en la estacién
base emitiran el tono de localizacién, tono que
puede detener pulsando de nuevo &/ /&) @)/
NZ] en el teléfono o @D en la base.

15



5  Saque mds partido a su
telefono

5.1 Llamada en curso

Cuenta con diversas opciones durante una
llamada. Puede acceder a estas opciones pulsando
la tecla correspondiente mientras esta en curso
una llamada. Las opciones disponibles son:

5.1.1 Silenciar/cancelar el silencio del
micréfono

Durante una llamada:

EH Pulse E
»  El micréfono estard silenciado y se mostrard
Silenciado.

B Pulse \J] de nuevo para activar el micréfono

5.1.2 Cémo ajustar el volumen del
auricular

Durante una llamada:

H Pulse (8)/(&) para visualizar el nivel de
volumen actual

H Pulse A& para seleccionar uno de los
volimenes del auricular, desde Nivel 1 hasta
Nivel 5

* Se djustard el volumen del auricular y el teléfono
volverd a la pantalla de conexién de la llamada.

5.1.3 Activacion del altavoz

Durante una llamada:
EH Pulse para activar el modo altavoz

5.2 SMS

SMS son las siglas de Short Message Service. Para
beneficiarse de este servicio, es necesario que se
suscriba al Servicio de identificacion de llamadas
(CLlI), junto con el servicio SMS de su proveedor
de red. Los mensajes SMS pueden intercambiarse
con un teléfono (movil o lineas fijas compatibles),
siempre que el receptor se haya suscrito también
a servicios de CLI y SMS.

La configuracién de fabrica de su CD645
corresponde al operador nacional principal. Si
desea enviar o recibir mensajes SMS a través de
otro proveedor de servicios, es necesario que

16

configure los nimeros de centros SMS
correspondientes. El teléfono puede almacenar
hasta 50 SMS, entre la bandeja de entrada y los
borradores. Lalongitud méxima de cada mensaje
es de 160 caracteres.

5.2.1 Cémo escribir y enviar nuevos SMS
En el modo en espera:

H Pulse =/ para acceder al menu principal
B Pulse [/ para seleccionar SMS antiguo

H Pulse [/ para seleccionar Escribir SMS

B Introduzca el texto

Tecla | Funcionamiento

Pulsela para mover el cursor a la
izquierda 1 posicién.

Mantenga pulsada para saltar al primer
caracter o digito.

Pulsela para mover el cursor a la
derecha 1 posicién.

Mantenga pulsada para saltar al dltimo
caracter o digito.

Pulse para borrar el caracter o digito
anterior.

Pulse para volver al menu anterior si no
hay caracteres ni digitos en la pantalla
de entrada.

Manténgala pulsada para eliminar todos
los caracteres o digitos.

H Pulse 2 para introducir el nimero de
teléfono de destino

A Pulse [°/ para seleccionar Enviar o Guardar
borrador

Pulse =/ para confirmar

S Nota

Si recibe una llamada mientras esta escribiendo
un SMS, la operacién se interrumpira. Sin
embargo, el SMS no se guardara.

Si no es posible enviar el mensaje correctamente,
aparecera “Error. tran. SMS.” en pantalla y se
guardara el mensaje en Borrador. No es posible
eliminar el mensaje "Error. tran. SMS." revisando
todos los mensajes no enviados del buzén de
borradores de SMS. Tras revisar todos los
mensajes no leidos, este mensaje desaparecera en
el modo de inactividad. Ademas, es posible

Saque mds partido a su teléfono



eliminar el mensaje “Error. tran. SMS.”
eliminando todos los mensajes SMS.

Mientras redacta el SMS, si no pulsa ninguna tecla
durante 60 segundos, el teléfono volvera al modo
en espera. El mensaje editado se guardara
automaticamente en Borrador.

B Mientras visualice el contenido del mensaje,
puede pulsar £ para acceder a las opciones

5.2.2 Bandeja entrada

) Advertencia

Si el buzén de mensajes esta lleno, no podra
recibir nuevos mensajes. En este caso, es
necesario que elimine antiguos mensajes para
poder recibir mensajes nuevos.

Los mensajes de la Bandeja de entrada aparecen
segun la hora de recepcién, apareciendo al
principio de la lista el mensaje mas reciente.
Cada vez que reciba un SMS, un tono de alerta le
informara si el tono de SMS estd Activado
(consulte la Seccién 5.7.1.7) y aparecera en
pantalla “Nuevo SMS”. El LED de eventos
parpadeara hasta que se haya leido el nuevo
mensaje. El mensaje "Nuevo SMS" desaparecera
una vez leidos todos los mensajes SMS nuevos.

siguientes:

Responder | Enviar una respuesta al remitente
del mensaje.

Editar Reenvia el mensaje a otro
destinatario.

Guardar Guarda el nimero del remitente

nimero en su agenda.

Suprimir Elimina el mensaje seleccionado.

Suprimir Elimina todos los mensajes de la

todo Bandeja de entrada.

Pulse para volver al ment de SMS

5.2.2.1 Coémo ver los mensajes de la
bandeja de entrada

En el modo en espera:

H Pulse =/ para acceder al menu principal

H Pulse =/ para seleccionar SMS antiguo

H Pulse (8)/\&) para seleccionar Bandeja
entrada

B Pulse 2/ y examine la lista de mensajes SMS

para seleccionar el mensaje que desea leer

Aparecerd la lista de mensajes con el niimero de

teléfono del remitente o su nombre

correspondiente ( si el nimero coincide con un

registro de la agenda).

B Pulse [/ para ver el contenido del mensaje

@ Consejo

Mientras lee un SMS, pulse VAT para

desplazarse a la fila siguiente o anterior. Al final

del mensaje se muestran el nimero de teléfono

del remitente y la fecha y hora de recepcion.

Saque mds partido a su teléfono

5.2.2.2 Coémo responder a un mensaje de
la bandeja de entrada

E Mientras revisa el contenido del mensaje,
pulse £ para visualizar las opciones del
menu Bandeja entrada.

B Pulse (8)/\§) para seleccionar Responder

H Pulse 2 para comenzar a editar el texto

B Consulte los pasos 4y 5 de la Seccién 5.2.1
para enviar el mensaje o seleccione Guardar
borrador para guardar el mensaje en
Borrador

5.2.2.3 Como reenviar un mensaje de la
bandeja de entrada
H Mientras revisa el contenido del mensaje,
pulse £ para visualizar las opciones del
menu Bandeja entrada
Pulse (8)/\§) para seleccionar Editar
Pulse £/ para empezar a editar el texto
Pulse =/ para confirmar el mensaje
Consulte los pasos 4 y 5 de la Seccién 5.2.1
para enviar el mensaje o seleccione Guardar
borrador para guardar el mensaje en Borrador

5.2.2.4 Coémo guardar el nimero de
teléfono del remitente en la agenda

EF Mientras revisa el contenido del mensaje,
pulse £ para visualizar las opciones del
menu Bandeja entrada.

H Pulse / para Guardar nimero

H Pulse [/ para introducir un nombre para
este nuevo contacto

17



Pulse =/ para modificar el nimero (si es
necesario) y pulse [=/

Pulse (/&) para elegir un grupo (<Sin
grupo>, <Grupo A>, <Grupo B>, <Grupo C>)
Pulse £/ para guardar la entrada

Se emitird un tono y la nueva entrada de SMS se
guardara en la agenda.

del mensaje se muestran el nimero de teléfono

del remitente y la fecha y hora de recepcion.

A Mientras visualice el contenido del mensaje,
puede pulsar £ para acceder a las opciones

5.2.2.5 Coémo eliminar un mensaje de la
bandeja de entrada

E Mientras revisa el contenido del mensaje,
pulse £ para visualizar las opciones del
menu Bandeja entrada.

B Pulse (8)/\§) para seleccionar Suprimir

H Pulse 2 para confirmar

*  Se emitird un tono y se eliminard el mensaje SMS
seleccionado en la bandeja de entrada.

siguientes:
Enviar Envia el mensaje inmediatamente.
Editar Reenviar el mensaje a otro
destinatario.
Suprimir Elimina el mensaje seleccionado.
Suprimir Elimina todos los mensajes de la
todo Bandeja de entrada.

5.2.2.6 Como eliminar todos los mensajes
de la bandeja de entrada

E Mientras revisa el contenido del mensaje,
pulse £ para visualizar las opciones del
menu Bandeja entrada.
Pulse (8)/(&) para seleccionar Suprimir
todo
Pulse -/ para confirmar

B Pulse =/ para volver a confirmar

*  Se emitird un tono y se eliminardn todos los
mensajes SMS de la bandeja de entrada.

5.2.3 Borrador

Ademias de los mensajes SMS guardados como
borradores, todos los mensajes SMS que no se
envien correctamente se almacenaran
automdticamente en Borrador.

5.2.3.1 Como revisar borradores

En el modo en espera:

H Pulse [/ para acceder al menu principal

H Pulse [/ para seleccionar SMS antiguo

H Pulse / para seleccionar Borrador

A Pulse [~/ y examine la lista de mensajes SMS
para seleccionar el mensaje que desea leer

B Pulse [/ para ver el contenido del mensaje

@ Consejo

Mientras lee un SMS, pulse (IS para

desplazarse a la fila siguiente o anterior. Al final

18

Pulse para volver al borrador

5.2.3.2 Coémo enviar un mensaje desde los
mensajes borrador
E Mientras revisa el contenido del mensaje,
pulse £ para visualizar las opciones del
menu Borrador.
H Pulse 2 para seleccionar Enviar
H Pulse [/ para confirmar

5.2.3.3 Coémo editar el borrador de un
mensaje

HE Mientras revisa el contenido del mensaje,

pulse £ para visualizar las opciones del

menu Borrador.

Pulse (/&) para Editar

Pulse £/ para empezar a editar el texto

Pulse -/ para confirmar el mensaje

Consulte los pasos 4y 5 de la Seccién 5.2.1

para enviar el mensaje

5.2.3.4 Coémo eliminar un mensaje de
borrador

E Mientras revisa el contenido del mensaje,
pulse £ para visualizar las opciones del
menu Borrador.

B Pulse (8)/\8) para Suprimir

H Pulse [/ para confirmar

*  Se emitird un tono y se eliminard el mensaje SMS
seleccionado de borrador.

Saque mds partido a su teléfono



5.2.3.5 Coémo eliminar todos los mensajes
de borrador

H Mientras revisa el contenido del mensaje,

pulse £ para visualizar las opciones del

menu Borrador.

Pulse (8)/ para seleccionar Suprimir todo

Pulse =/ para confirmar

Pulse =/ para volver a confirmar

Se emitird un tono, y se eliminardn todos los

mensajes SMS de borrador.

5.2.4 Ajustes de SMS

Este menu le permite configurar el servidor para
enviar y recibir mensajes SMS. El teléfono puede
recibir mensajes de 3 centros de servicio.

Es posible configurar el nimero de envio y el
nimero de recepcion de cada centro de servicio
SMS. La longitud maxima de un nimero entrante/
saliente es 24 digitos. Los nimeros entrantes y
salientes de su teléfono ya estan configurados para
funcionar con la red de su pais. Le aconsejamos no
modificar estos ajustes. Si desea obtener mas
detalles, o en caso de algtin problema, péongase en
contacto con su proveedor de red.

5.2.4.1 Coémo activar o desactivar la
recepcion de SMS

Su teléfono puede recibir mensajes SMS de otros

teléfonos si se ha suscrito a servicios CLI y SMS

de su proveedor de red. De forma

predeterminada, la recepcion de SMS esta

Activada, para que pueda recibir mensajes SMS.

En el modo en espera:

Pulse -/ para acceder al menu principal
Pulse £/ para seleccionar SMS antiguo
Pulse (8)/ para seleccionar Ajustes de SMS
Pulse =/ para seleccionar Recepcion de SMS
Pulse £/ y (A& para seleccionar
Activado o Desactivado

Pulse -/ para guardar la configuracién

& Nota

Incluso si la recepcion esta Desactivada, puede
enviar mensajes SMS.

5.2.4.2 Como cambiar el nimero del
buzén de SMS

Esta funcion depende del pais y podria no

aparecer en determinados paises.

Saque mds partido a su teléfono

En el modo en espera:

Pulse £/ para acceder al men0 principal
Pulse =/ para seleccionar SMS antiguo
Pulse (/&) para seleccionar Ajustes de
SMS

Pulse =/ Y (A& para seleccionar
Cambiar n° buzén.

Pulse =/ para introducir el nuevo niumero
de buzén (maximo 24 digitos)

A Pulse =/ para guardar la configuracién

5.2.4.3 Como configurar el centro SMS

En el modo en espera:

Pulse [/ para acceder al menu principal
Pulse £/ para seleccionar SMS antiguo
Pulse (8)/(§) para seleccionar Ajustes de
SMS

Pulse =/ Y (IS para seleccionar
Centro de SMS

Pulse £/ y (A& para elegir un centro
SMS (<Centro SMS 1>, <Centro SMS 2> o
<Centro SMS 3>)

Pulse =/ Y A& para seleccionar Enviar
niimero

Pulse £/ para introducir el nimero de envio

y pulse £/

Pulse £/ y (A& para seleccionar
Recibir n°

Pulse =/ para introducir el nimero de
recepcién y pulse £

Se emitird un tono y la pantalla regresard al
menu anterior.

O B 5§ B8

5.2.4.4 Coémo configurar el centro de SMS
predeterminado

En el modo en espera:
Pulse -/ para acceder al menu principal
Pulse =/ para seleccionar SMS antiguo

a
H Pulse (8)/ para seleccionar Ajustes de SMS
4]
a

Pulse =/ y (IS para seleccionar
Centro predet.
Pulse £/ y (A& para elegir un centro
SMS (<Centro SMS 1>, <Centro SMS 2> o
<Centro SMS 3>)

A Pulse =/ para guardar la configuracién

*  Se emitird un tono y la pantalla regresard al
menu anterior.

19



5.3 Agenda

Su teléfono puede almacenar hasta 200 memorias
de agenda. Un maximo de nueve de los nimeros
telefénicos almacenados pueden incluirse en las
memorias de acceso directo, para que pueda
acceder a los nimeros méds utilizados directamente.
Cada niimero de teléfono puede tener un maximo
de 24 digitos. Si tiene mas de un teléfono, cada uno
de ellos tendra su propia agenda.

5.3.1 Cémo guardar un nimero en la agenda

En el modo en espera:

H Pulse =/ para acceder al menu principal

B Pulse (8)/\§) para seleccionar Agenda

H Pulse [/ para seleccionar Nueva entrada

A Pulse O/ para introducir el nombre (maximo
12 caracteres)

B Pulse/ para introducir el nimero (méximo
24 digitos)

A Pulse [~/ para elegir un grupo (<Sin grupo>,
<Grupo A>, <Grupo B>, <Grupo C>)

Pulse =/ para guardar la entrada

*  Se emitird un tono y la nueva entrada de agenda
se guardard.

S Nota

Si se ha suscrito al servicio de identificacion de

llamadas de su proveedor de servicios, puede

asignar un tono especifico a cada grupo. Cuando

reciba una llamada de dicho grupo, escuchara el

tono asignado a este grupo. Puede también

asignar contactos individuales a grupos

especificos de su eleccion.

5.3.2 Cémo acceder a la agenda

En el modo en espera:

H Pulse [/ para acceder al menu principal

B Pulse (8)/(&) para seleccionar Agenda

H Pulse [°/ Y A& para seleccionar Lista
entradas

A Pulse =/ y (8)/\8) para desplazarse hasta
la entrada de agenda que desee

B Pulse [/ para ver los detalles de la entrada
de agenda que desee

Q Consejo

En el modo en espera, puede pulsar para

acceder a la agenda, pulse A& para

20

seleccionar la entrada de agenda que desee, y
pulse =/ para ver los detalles de la entrada de
agenda seleccionada.

5.3.3 Cémo editar una entrada de agenda

En el modo en espera:
Pulse =/ para acceder al menu principal

Pulse (8)/(§) para seleccionar Agenda
Pulse =/ y (OIS para seleccionar Editar
entrada

Pulse =/ Y (IS para elegir la entrada
que desea editar

Pulse £/

Pulse \JJ para borrar las letras de una en
una, edite el nombre y pulse £

Pulse \JJ para borrar los digitos de uno de
uno, editar el nimero y pulsar

Pulse =/ para elegir un grupo (<Sin grupo>,
<Grupo A>, <Grupo B>, <Grupo C>)

Pulse £/ para guardar la entrada

Se emitird un tono, actualizandose la entrada de
la agenda seleccionada.

B OO B OoRe

5.3.4 Cémo eliminar una entrada de la
agenda

En el modo en espera:
Pulse £/ para acceder al men0 principal

Pulse (/&) para seleccionar Agenda
Pulse =/ y (IS para desplazarse hasta
Suprimir entrada

Pulse =/ Y (A& para elegir la entrada
que desea eliminar

Pulse =/ para confirmar

Se emitira un tono, elimindndose la entrada de la
agenda seleccionada.

5.3.5 Como eliminar todas las entradas de
la agenda
Pulse =/ para acceder al menu principal

Pulse (8)/(&) para seleccionar Agenda
Pulse =/ Y (A& para desplazarse hasta
Suprimir todo

Pulse =/ para confirmar

Pulse =/ para volver a confirmar

Se emitird un tono, y se eliminardn todas las
entradas de su agenda.

Saque mds partido a su teléfono



5.3.6 Cémo guardar memorias de acceso
directo
Es posible almacenar hasta 9 memorias de acceso
directo (teclas a ). Si mantiene pulsado
uno de estos botones en el modo de inactividad
marcara automaticamente el nimero de teléfono
almacenado.
En funcién de su pais, puede que las teclas 1y 2
estén preasignadas al nimero del correo voz y al
numero de informacion de servicio de su
operador de red, respectivamente. En este caso,
no aparecerdn estas teclas. Si no estin
disponibles el nimero de correo voz y el nimero
de servicio de informacién de su operador de
red, las teclas 1 y 2 apareceran sobre la tecla 3
como opciones de memoria de acceso directo.
Consulte las secciones 5.9.2 y 5.9.3 para obtener
més informacion.

En el modo en espera:
H Pulse =/ para acceder al menu principal

B Pulse (8)/\§) para seleccionar Agenda

B Pulse =/ y (8)/\8) para desplazarse hasta
Memoria directa

B Pulse 2/ Y A& para desplazarse a una

de las ubicaciones de la memoria de acceso

directo, desde la Botén 1 hasta la Botén 9

Pulse [C/ dos veces para seleccionar Afadir

Pulse £/ y (&) para seleccionar la

entrada de agenda que desea almacenar en la

memoria de acceso directo seleccionada

Pulse =/ para confirmar

»  Se emitird un tono, y su entrada de agenda se
guardard en la tecla de la memoria de acceso
directo seleccionada.

@ Consejo

Si mantiene pulsada la tecla de memoria directa

marcard el nimero de teléfono directamente.

5.3.7 Cémo transferir la agenda

Esta funcion le permite transferir la agenda de un
teléfono a otro cuando hay al menos dos
teléfonos registrados en su estacion base.

En el modo en espera:
H Pulse [/ para acceder al menu principal

B Pulse (8)/\§) para seleccionar Agenda

Saque mds partido a su teléfono

H Pulse [/ y (8N/\&) para seleccionar
Transfer. agenda

B Pulse =/

*  Apareceran los teléfonos disponibles para
realizar la transferencia de agenda.

& Nota

Si hay mas de dos teléfonos, puede pulsar (&N

para seleccionar un teléfono determinado.

H Pulse =/

B El teléfono solicitado emitira un tono y
aparecera el mensaje “Transferir de:”

Para aceptar la transferencia de la agenda,
pulse [2/ en el teléfono solicitado, o pulse
\J para rechazar la transferencia de la agenda

*  Se transferirdn todas las entradas de la agenda al
teléfono solicitado y aparecerd “Finalizar” en la
pantalla de los dos teléfonos una vez finalizada la
transferencia.

5.4 Registro de llamadas

Esta funcion esta disponible si ha suscrito el
Servicio de identificacion de llamadas(CLI) con su
proveedor de red.

El teléfono puede almacenar hasta 50 llamadas
perdidas, & el LED del teléfono parpadeara
para avisarle de que tiene llamas perdidas. Si la
persona que llama no oculta su identidad,
aparecera su nombre (o nimero). Las llamadas
no respondidas se mostraran en orden
cronolégico, apareciendo al principio de la lista la
llamada no respondida mas reciente.

5.4.1 Como acceder al registro de llamadas

H Pulse para acceder al registro de
llamadas

H Pulse 2 para acceder a Lista llamadas

»  Se mostrard la dltima llamada no respondida.

B Pulse (8)/\& para visualizar las entradas

5.4.2 Cémo guardar una entrada del
registro de llamadas en la agenda

En el modo en espera:

H Pulse para acceder al registro de
llamadas

H Pulse 2 para acceder a Lista llamadas

H Pulse AN para seleccionar una entrada

21



Pulse -/ para seleccionar Copiar a agenda
Pulse =/ para introducir el nombre

Pulse =/ para visualizar el nimero de
llamada perdida seleccionado y editarlo, en
caso de que fuera necesario

Pulse [/ para elegir un grupo (<Sin grupo>,
<Grupo A>, <Grupo B>, <Grupo C>)

Pulse =/ para confirmar

Se emitird un tono y se guardard la entrada del
registro de llamadas seleccionada en su agenda.

5.4.3 Cémo eliminar la entrada del
registro de llamadas

En el modo en espera:

Pulse para acceder al registro de
llamadas

Pulse £/ para acceder a Lista llamadas
Pulse (8)/(&) para seleccionar una entrada
Pulse =/ y (IS para seleccionar
Suprimir

Pulse £/ para confirmar

Se emitird un tono, eliminandose la entrada
seleccionada del registro de llamadas.

5.4.4 Cémo eliminar todo el registro de
llamadas

En el modo en espera:

Pulse para acceder al registro de
llamadas

Pulse £/ para acceder a Lista llamadas
Pulse (8)/(§) para seleccionar una entrada
Pulse -/ para seleccionar Suprimir todo
Pulse =/ para confirmar

Pulse =/ para volver a confirmar

El teléfono emitird un tono. Se eliminardn todas
las entradas del registro de llamadas.

5.5 Lista de rellamada

El teléfono puede guardar los ultimos 20 nimeros
marcados. Solo se almacenaran los primeros 24
digitos de cada nimero.

5.5.1 Cémo acceder alalista de rellamada

En el modo en espera:

H Pulse \J

»  Se mostrara al principio de la lista el nimero
marcado mds recientemente.

22

B Pulse (8)/\&) para ver otros nameros

marcados

5.5.2 Cémo guardar una entrada de lalista
de rellamada en la agenda

En el modo en espera:

Pulse \7J para acceder a la lista de rellamada
Pulse (8)/(&) para seleccionar una entrada
Pulse =/ para seleccionar Copiar a agenda
Pulse =/ para introducir el nombre

Pulse =/ para visualizar el nimero de
remarcado seleccionado y editarlo, en caso
de que fuera necesario

Pulse =/ para elegir un grupo (<Sin grupo>,
<Grupo A>, <Grupo B>, <Grupo C>)

Pulse =/ para confirmar

El teléfono emitird un tono. Se habra copiado la
entrada de rellamada seleccionada a su agenda.

5.5.3 Cémo eliminar un namero de la lista
de rellamada
H Pulse N para acceder a la lista de rellamada

B Pulse (8)/\8) para seleccionar una entrada
H Pulse [/ y (8N/\&) para seleccionar
Suprimir

B Pulse =/ para confirmar

e Se emitira un tono, elimindandose la entrada
seleccionada.

5.5.4 Cémo eliminar toda la lista de
rellamada

H Pulse \JJ para acceder a la lista de rellamada

H Pulse =/ Y (IS para seleccionar
Suprimir todo

H Pulse =/ para confirmar

B Pulse 2 para volver a confirmar

¢ Se emitird un tono, elimindndose toda la lista de
rellamada.

5.6 Relojyalarma

5.6.1 Cémo ajustar la hora

H Pulse [/ para acceder al men0 principal

| Pulse (/&) para seleccionar Reloj y
alarma

H Pulse =/ para seleccionar Ajus. fecha/hora

B Pulse =/ para introducir la hora actual

(hh:mm) en formato de 24 horas, y la fecha

actual (dd/mm/aa)

Saque mds partido a su teléfono



& Nota
Para cambiar el formato de fecha y hora, consulte
la Seccién 5.6.4.

H Pulse =/ para guardar la configuracién

A Pulse (8)/\&) para elegir el formato de
visualizacion de fecha (dd/mm o mm/dd)
Pulse =/ para confirmar la configuracion de

visualizacién del formato de fecha

5.6.2 Como configurar una alarma

H Pulse ©/ para acceder al menu principal

B Pulse (8)/\&) para seleccionar Relojy
alarma

H Pulse [/ y (8N/\&) para seleccionar
Alarma

B Pulse =/ Y (IS para seleccionar
Desactivado, Una sola vez o A diario

& Nota

Si ha seleccionado Una sola vez o A diario,

introduzca la hora de la alarma

H Pulse [/ para guardar la configuracién

& Nota

Si la alarma esta seleccionada como Una sola vez

o A diario, (B esto aparecerd en pantalla.

Cuando llegue la hora de la alarma, se emitira el

tonoy (B parpadeari en la pantalla. Puede pulsar

para silenciar el tono de la alarma.

5.6.3 Cémo configurar el tono de alarma

H Pulse [/ para acceder al menu principal

B Pulse (2)/ para seleccionar Relojy alarma

H Pulse [©/ y (OIS para seleccionar Tono
alarma

A Pulse £/ y (8)/\8) para elegir el tono de
alarma deseado entre Melodia 1 y Melodia 10

& Nota

El teléfono reproducird la melodia

correspondiente al examinar la lista de melodias.

B Pulse =/ para guardar la configuracién

5.6.4 Como configurar el formato de fecha
y hora

H Pulse =/ para acceder al menu principal

Pulse (8)/(§) para seleccionar Reloj y

alarma

Pulse =/ Y (IS para seleccionar Horal/

fecha

Pulse =/ y AT para elegir el formato

de visualizacién de la hora (12 h. o0 24 h.)

Pulse =/ para confirmar la configuraciéon de

visualizacién del formato de hora

Saque mds partido a su teléfono

5.7 Ajustes personales

5.7.1 Tono del teléfono

5.7.1.1  Cémo ajustar el volumen del timbre
El teléfono cuenta con cinco niveles de volumen
de timbre (de una a cinco barras), asi como
volumen de timbre progresivo.

7 Advertencia

Cuando el teléfono suene durante una llamada
entrante, no mantenga el teléfono demasiado
cerca de su oido, ya que el volumen del tono de
timbre podria dafarle el oido.

Pulse =/ para acceder al men0 principal

H Pulse / para seleccionar Ajust
personales

H Pulse [/ para seleccionar Tonos teléfono
4]

a

Pulse =/ para seleccionar Volumen timbre
Pulse =/ Y (IS para seleccionar el
nivel de volumen que desee

A Pulse =/ para guardar la configuracién

Q Consejo

Puede mantener pulsado para desactivar el

timbre. Aparecerad (4.

5.7.1.2 Como ajustar la melodia del timbre

Su teléfono pone a su disposicién 10 melodias de

timbre.

H Pulse [/ para acceder al men0 principal

H Pulse / para seleccionar Ajust
personales

H Pulse 2 para seleccionar Tonos teléfono

B Pulse [/ y (8N/\&) para seleccionar
Melodia timbre

H Pulse [©/ Y (IS para desplazarse hasta
la melodia de timbre que desee

A Pulse =/ para guardar la configuracién

5.7.1.3 Coémo ajustar la melodia del grupo
Para disfrutar de esta funcion, es necesario que se
suscriba al Servicio de identificacién de llamadas.
Este menu le permite seleccionar y configurar las
melodias que desea reproducir cuando existe una

23



llamada externa entrante de un nimero cuyo
nombre de contacto se encuentra almacenado en
su agenda y forma parte de un grupo. Puede
asociar una melodia de timbre a cada grupo.
Tiene a su disposicién tres grupos de agenda
(Grupo A, B, C) para que organice los contactos.

Es posible asignar una melodia tnica a cada grupo.

Pulse £/ para acceder al men0 principal
H Pulse / para seleccionar Ajust
personales

H Pulse =7 para seleccionar Tonos teléfono
5 |

Pulse =/ Y (A& para seleccionar
Melodia de grupo
Pulse =/ Y &) para desplazarse hasta el
grupo que desee (Grupo A, Grupo B, Grupo C)
A Pulse =/ y (IS para desplazarse hasta
la melodia de grupo que desee
& Nota
El teléfono reproducira la melodia
correspondiente al examinar la lista de melodias.
Pulse =/ para guardar la configuracién

5.7.1.4 Como activar o desactivar el tono
del teclado

Se emite un tono al pulsar una tecla. Es posible

activar o desactivar este tono. De forma

predeterminada, este tono esta Activado.

Pulse =/ para acceder al menu principal

Pulse (8)/(§) para seleccionar Ajust

personales

Pulse =/ para seleccionar Tonos teléfono

Pulse =/ y (IS para seleccionar Tono

botén

Pulse =/ Y (A& para seleccionar

Activado o Desactivado

Pulse =/ para guardar la configuracién

5.7.1.5 Coémo activar o desactivar el
bloqueo del teclado

H Mantenga pulsado

* {8 aparecerd si el bloqueo del teclado estd
activado.

H Mantenga pulsado de nuevo para
desactivar el bloqueo de teclado

* (8 desaparecerd si se desactiva el bloqueo del
teclado.

24

@ Consejo

Puede también desactivar el bloqueo de teclado
quitando y volviendo a colocar las baterias del
teléfono.

5.7.1.6 Como activar o desactivar el
primer timbre

En funcion del pais, puede que no aparezca en el

teléfono el ment Primer tono.

Si se ha suscrito para disfrutar del servicio de

identificacion de llamadas con su operador de

servicios, el teléfono puede suprimir el primer

tono antes de que aparezca la identidad de la

persona que llama. Tras restablecerlo, el teléfono

detectara automaticamente si cuenta con

suscripcion al servicio de identificacion de

llamadas y comenzara a suprimir el primer

timbre. Puede cambiar estos ajustes para

adaptarlos a sus necesidades.

Pulse £/ para acceder al menu principal

Pulse (8)/(&) para seleccionar Ajust

personales

Pulse =/ para seleccionar Tonos teléfono

Pulse =/ Y (IS para seleccionar

Primer tono

Pulse £/ y (A& para seleccionar

Activado o Desactivado

Pulse -/ para guardar la configuracién

5.7.1.7 Coémo activar o desactivar el tono
de SMS

Se emite un tono al recibir un nuevo SMS. Puede

activar o desactivar este tono.

Pulse =/ para acceder al men0 principal

Pulse (/&) para seleccionar Ajust

personales

Pulse -/ para seleccionar Tonos teléfono

Pulse [/ y (&) para seleccionar Tono

de SMS

Pulse =/ y (IS para seleccionar

Activado o Desactivado

Pulse £/ para guardar la configuracién

5.7.2 Cémo configurar un fondo de
pantalla para que se muestre en el
modo en espera

Su teléfono tiene preinstalados tres fondos de

pantalla. Es posible seleccionar el fondo de

Saque mds partido a su teléfono



pantalla que desee para que aparezca en el modo

en espera.

H Pulse =/ para acceder al men0 principal

H Pulse / para seleccionar Ajust
personales

H Pulse [~/ y (8)/\&) para seleccionar Fondo

B Pulse -/ y (8V/\&) para desplazarse hasta

el fondo que desee
H Pulse =/ para guardar la configuracién

5.7.3 Cémo ajustar el nivel de contraste

Estdn disponibles cinco opciones de nivel de

contraste (Nivel 1, Nivel 2, Nivel 3, Nivel 4 o Nivel 5).

H Pulse [/ para acceder al menu principal

B Pulse (8)/\§) para seleccionar Ajust
personales

H Pulse [/ Y (IS para seleccionar
Contraste

B Pulse [©/ y (IS para desplazarse hasta
el nivel de contraste que desee

S Nota

El efecto de contraste aparecera al examinar los

diferentes niveles de contraste.

H Pulse [/ para guardar la configuracién

5.7.4 Cémo definir el tema de color de su
teléfono

El teléfono cuenta con cuatro temas de color

diferentes. Es posible seleccionar el tema de

color que desee para visualizar la pantalla de

mend.

H Pulse [/ para acceder al menu principal

H Desplace (AN para seleccionar Ajust
personales

H Pulse =/ para seleccionar Tema de color

A Pulse =/ y (8)/\8) para desplazarse hasta
el tema de color que desee

& Nota

El tema de color correspondiente aparecera

mientras examina a través de las diferentes

opciones del tema de color.

H Pulse [/ para guardar la configuracién

5.7.5 Como cambiar el nombre del teléfono

Es posible cambiar el nombre del teléfono y

visualizarlo en el modo en espera.

H Pulse [/ para acceder al menu principal

B Pulse (/&) para seleccionar Ajust
personales

Saque mds partido a su teléfono

H Pulse [/ y (8N/\&) para seleccionar
Nombres teléfono

B Pulse =/ para introducir el nombre del
teléfono

& Nota

La duracién maxima del nombre del teléfono es

14 segundos.

H Pulse [/ para guardar la configuracién

5.7.6 Cémo configurar la respuesta
automatica

Esta funcion le permite contestar una llamada

automaticamente, levantando el teléfono de la

estacién base.

H Pulse =/ para acceder al menu principal

B Pulse (8)/\§) para seleccionar Ajust
personales

H Pulse [/ Y (IS para seleccionar
Respuesta auto.

A Pulse =/ y (/&) para seleccionar
Activado o Desactivado

B Pulse [/ para guardar la configuracién

5.7.7 Cémo configurar la finalizaciéon de
llamada automatica

Esta funcion le permite finalizar una llamada

automaticamente colocando el teléfono en la

estacién base.

H Pulse =/ para acceder al men0 principal

B Pulse (8)/\§) para seleccionar Ajust
personales

H Pulse [/ y (8N/\&) para seleccionar
Cuelgue automat.

B Pulse =/ y (IS para seleccionar
Activado o Desactivado

H Pulse [/ para guardar la configuracién

5.7.8 Cémo configurar el idioma del mena
En funcion de su pais, la pantalla del teléfono
puede mostrar varios idiomas. Tras cambiar el
idioma del men(, se mostraran todos los mens
en el idioma elegido. Para algunos paises, puede
que su teléfono no tenga esta opcion de idioma
de mend si sélo esta disponible un idioma. Este
ajuste no se aplica al idioma del mensaje saliente
del contestador automatico.

H Pulse [/ para acceder al men0 principal

B Pulse (/&) para seleccionar Ajust

personales
25



H Pulse [~/ y (8)/\&) para seleccionar Idioma

B Pulse =/ Y (IS para seleccionar el
idioma que desee

H Pulse =/ para guardar la configuracién

S Nota

Los idiomas disponibles para seleccionar varian

en funcion del pais

& Nota

Si no se pulsa ninguna tecla durante 20 segundos,
la luz de fondo del teclado y el LCD se
desactivaran automaticamente. Si pulsa cualquier
tecla, se activara de nuevo la luz de fondo del
teclado. Para activar la luz de fondo del LCD,

pulse RN

5.7.9 Cémo activar o desactivar la
supervision de habitacién

Esta funcién le permite supervisar una habitacion

colocando el teléfono en la habitacién que desea

supervisar. El teléfono supervisado no sonara

cuando hay una llamada entrante externa o interna.

El teléfono supervisado activara el altavoz

automaticamente si alglin otro teléfono registrado

desea alcanzar al teléfono supervisado. Silenciado

aparecera en la pantalla del teléfono que llama

mediante la pulsacién de =/ cuando esta

configurada la llamada interna. Si el teléfono que

llama desea hablar con el teléfono supervisado,

pulse £ para anular el silencio del micréfono.

& Nota

Debe tener al menos 2 teléfonos registrados con

su estacion base a fin de utilizar esta funcién.

H Pulse =/ para acceder al menu principal

B Pulse (8)/\§) para seleccionar Ajust
personales

H Pulse [©/ Y A& para seleccionar Vigila
habit.

B Pulse =/ y (IS para seleccionar
Activado o Desactivado

H Pulse [/ para guardar la configuracién.

& Nota

Si la supervision de habitacién estd Activada,

Activado aparecera en el modo en espera.

5.7.10 Cémo activar o desactivar la luz de
fondo del teclado

H Pulse =/ para acceder al men0 principal

H Pulse / para seleccionar Ajust
personales

H Pulse [/ y (8N/\&) para seleccionar Luz
de fondo

B Pulse =/ Y (IS para seleccionar
Activado o Desactivado

B Pulse =/ para guardar la configuracién

5.8 Opciones avanzadas

5.8.1 Cémo seleccionar el tiempo de
rellamada

El tiempo de rellamada es el retraso de tiempo

tras el cual se desconectari la linea una vez que

pulse (&\.. El valor predeterminado del tiempo de

rellamada predefinido en el teléfono debe ser el

méds adecuado para la red de su pais. Por lo tanto,

no sera necesario modificarlo.

Pulse -/ para acceder al men0 principal

Pulse (8)/(&) para seleccionar Opciones

avanza.

Pulse =/ para seleccionar Tiempo rellamada

Pulse =/ para seleccionar el tiempo de

rellamada de su pais

& Nota

El nimero de opciones de tiempo de rellamada

disponibles varia seglin el pais.

H Pulse =/ para confirmar

5.8.2 Como configurar el modo de
marcado

En su teléfono se ha predefinido el valor para

modo de marcacién que mejor se adapta a la red

telefénica de su pais, y por lo tanto no es

necesario modificarlo.

Hay 2 modos de marcado: Tono o Pulso.

Pulse £/ para acceder al men0 principal

Pulse (/&) para seleccionar Opciones

a
avanza.
B Pulse =/ y (8)/\S) para seleccionar Modo
marcacion

B Pulse =/ Y (D& para seleccionar Tono
o Pulso

Pulse =/ para guardar la configuracién

5.8.3 Restriccién de llamadas

La restriccion de llamadas le permite restringir a
los teléfonos seleccionados que marquen un
numero de teléfono que comience con

Saque mds partido a su teléfono



determinados nimeros. Puede definir cuatro
nimeros de bloqueo de llamada diferentes, cada
uno de ellos compuesto por cuatro digitos.

& Nota

Se le solicitara que introduzca el cédigo PIN de 4
digitos antes de poder activar o desactivar el
modo de restriccién de llamadas, agregar o
modificar nimeros a restringir.

5.8.3.1 Coémo activar o desactivar el modo

de restriccion de llamadas

H Pulse [/ para acceder al men0 principal

H Pulse / para seleccionar Opciones
avanza.

H Pulse =/ y (8N/ &) para seleccionar
Restring. llama.

A Pulse [/ para introducir el cédigo PIN
maestro de 4 digitos cuando se le solicite (el
PIN maestro predeterminado es 0000)

H Pulse 2 para seleccionar Modo restriccion

A Pulse 2 para seleccionar Activado o
Desactivado

Pulse =/ para guardar la configuracién

& Nota

Si se activa el modo de restriccion, aparecera en

la pantalla en espera Restr. llam. act..

5.8.3.2 Como modificar el nimero de
restricciéon de llamada

H Pulse [/ para acceder al menu principal

B Pulse (8)/\&) para seleccionar Opciones
avanza.

H Pulse [/ Y (IS para seleccionar
Restring. llama.

B Pulse =/ para introducir el cédigo PIN

maestro de 4 digitos cuando se le solicite (el

PIN maestro predeterminado es 0000)

H Pulse [/ y (8IS para seleccionar Nam.

restriccion

A Pulse O/ para elegir un nimero (Numero 1,

Numero 2, Nimero 3, Numero 4)

Pulse =/ para introducir el nimero

B Pulse [/ para guardar la configuracién

& Nota

Si se marcase un nimero restringido, no se

conectari la llamada. Si esto sucede, el teléfono

emite un tono de error y vuelve al modo en espera.

Saque mds partido a su teléfono

5.8.4 Llamada bebé

Al estar activada, la funcién Llamada bebé le
permite marcar el nimero seleccionado pulsando
cualquier tecla del teléfono. Esta funcion es muy
util para contar con acceso directo a los servicios
de emergencia.

& Nota

Puede introducir hasta 24 digitos en un nimero
de llamada de bebé.

5.8.4.1 Como activar el modo llamada
bebé

Pulse £/ para acceder al menu principal

Pulse (8)/(§) para seleccionar Opciones

avanza.

Pulse =/ Y (IS para seleccionar

Llamada bebé

Pulse =/ para seleccionar Modo

Pulse £/ y (A& para seleccionar

Activado

Pulse =/ para guardar la configuracién

Aparecerd en pantalla el mensaje “Llamada

bebé act”.

5.8.4.2 Como desactivar el modo llamada
bebé

H Mantenga pulsado £ (si se ha activado
previamente el modo Llamada bebé).

H Pulse A& para seleccionar Desactivado

H Pulse [/ para guardar la configuracién

* Desaparecerd de la pantalla el mensaje
“Llamada bebé act”.

5.8.4.3 Como cambiar el nimero de
llamada bebé

Pulse =/ para acceder al men0 principal

Pulse (8)/(&) para seleccionar Opciones

avanza.

Pulse -/ Y (A& para seleccionar

Llamada bebé

Pulse =/ Y (IS para seleccionar

Namero

Pulse £/ para introducir el nimero

Pulse £/ para guardar la configuracién

27



5.8.5 Cémo seleccionar manualmente una
estacion base

Un teléfono CD645 puede registrarse en hasta

cuatro estaciones base CD645 diferentes.

H Pulse [/ para acceder al menu principal

H Desplace (&) para seleccionar
Opciones avanza.

H Pulse =/ y (IS para seleccionar
Seleccionar base

A Pulse £/ y (8)/\8) para seleccionar la
estaciéon base que desee

H Pulse [/ para confirmar

5.8.6 Cémo registrar un teléfono adicional
Es necesario registrar los teléfonos adicionales en
la estacion base antes de poder utilizarlos. En una
estacion base se pueden registrar hasta cinco
teléfonos.

Pulse £/ para acceder al menu principal
Desplace (AS) para seleccionar
Opciones avanza.

Pulse =/ Y (IS para seleccionar
Registro

Pulse =/ y (IS para seleccionar la
estacién base que desee

Nota

La estacion base registrada se marca con un

0O B O pDmE

asterisco en la parte superior derecha de la pantalla.

H Pulse [/ eintroduzca el codigo PIN maestro
de 4 digitos cuando se le solicite (el PIN
maestro predeterminado es 0000)

A Pulse [~/ y pulse @) en la estacion base

durante mas de tres segundos al mismo tiempo.

*  El teléfono emitira un tono para indicar la
correcta realizacion del registro, y la pantalla
volverd al modo en espera.

S Nota

Si se encuentra la base y el PIN es correcto, se

asignaran automaticamente los nimeros de

teléfono no utilizados.

Si el PIN no es correcto, se mostrara PIN

incorrecto con un tono de error, y el teléfono

volvera al modo de inactividad.

Si no se encuentra ninguna base durante un

periodo de tiempo determinado, podria

mostrarse No encuent. base con un tono de
error, y el teléfono volveria al modo en espera.

28

5.8.7 Como anular el registro de un
teléfono

H Pulse =/ para acceder al menu principal

B Pulse (8)/\§) para seleccionar Opciones
avanza.

H Pulse [/ Y (IS para seleccionar
Anular registro

@A Pulse =/ para introducir el cédigo PIN
maestro de 4 digitos cuando se le solicite (el
PIN maestro predeterminado es 0000)
Pulse =/ Y (A& para seleccionar el
teléfono que desee
Pulse =/ para confirmar

»  El teléfono emitira un tono para indicar que la
anulacién de registro del teléfono se ha registrado
correctamente, la pantalla mostrara Registro
anulado y volverd a la pantalla en espera.

& Nota

Si no se pulsa ninguna tecla en 15 segundos, el

procedimiento de quitar registro se cancelardy el

teléfono volvera al modo en espera.

5.8.8 Cémo cambiar el PIN maestro

El PIN maestro se emplea para configurar la
restriccion de llamadas, restaurar el teléfono y
para registrar y anular el registro de los teléfonos.
El PIN predeterminado es 0000. La longitud del
PIN es de cuatro digitos. Este PIN también se
utiliza para proteger la configuracién del teléfono.
El teléfono le indicara cudndo es necesario el PIN.
Pulse £/ para acceder al menu principal
Pulse (8)/(§) para seleccionar Opciones
avanza.

Pulse =/ Y (IS para seleccionar
Cambiar PIN

Pulse =/ para introducir el PIN maestro de
4 digitos cuando se le solicite

Pulse -/ para introducir el nuevo PIN de 4
digitos

Pulse =/ para introducir el nuevo PIN de 4
digitos de nuevo para confirmar

Pulse =/ para guardar la configuracién
Nota

El PIN predeterminado del producto esta
preconfigurado en 0000. Si cambia el cédigo PIN,
conserve el namero PIN en un lugar seguro,
donde pueda acceder facilmente a él. No pierda
el codigo PIN.

(1~

Saque mds partido a su teléfono



5.8.9 Como restaurar los valores de
configuracién predeterminados

Es posible restaurar el teléfono a la configuracién

predeterminada (consulte la Secciéon 7). Tras una

restauracion, se eliminaran todos sus ajustes

personales y registros de llamadas, pero no se

efectuard ningin cambio en la agenda.

H Pulse °/ para acceder al menu principal

B Pulse (8)/\§) para seleccionar Opciones
avanza.

H Pulse [/ y (8N/\&) para seleccionar
Restaurar

@A Pulse [/ para introducir el cédigo PIN

maestro de 4 digitos cuando se le solicite (el

PIN maestro predeterminado es 0000)

Pulse [/ para confirmar

Pulse =/ para volver a confirmar

Se emitird un tono y la pantalla regresard a la

pantalla de bienvenida. Se reiniciard el teléfono

a sus valores de configuracion predeterminados.

»  Algunos paises podrian no tener pantalla de
bienvenida, y el teléfono volveria a la pantalla en
espera después de redlizar la restauracion.

5.8.10 Como configurar el nimero de
prefijo

Esta funcion le permite configurar el teléfono

para utilizar el prefijo del operador mas

econémico. Una vez configurado el nimero del

prefijo, se inserta automaticamente al principio

de cada numero que marca.

H Pulse [/ para acceder al menu principal

B Pulse (8)/\&) para seleccionar Opciones
avanza.

H Pulse =/ y (IS para seleccionar
Prefijo automat.

A Pulse =/ para introducir los digitos de

deteccién

Se muestran los ultimos digitos de deteccién

almacenados.

& Nota

La longitud maxima de los digitos de deteccion es

de 5 digitos.

H Pulse [/ para introducir el nimero de
prefijo automatico

*  Se mostrara el ultimo numero de prefijo
automadtico guardado.

Saque mds partido a su teléfono

& Nota

La longitud maxima de un nimero de prefijo
automatico es de 10 digitos.

A Pulse =/ para guardar la configuracién

5.8.11 Configuracion de pais

La disponibilidad de este ment depende de su pais.
Puede seleccionar un pais distinto al elegido
durante el modo de bienvenida.

Pulse -/ para acceder al men0 principal
Pulse ()/(§) para seleccionar Opciones
avanza.

Pulse =/ y (IS para seleccionar Pais
Pulse =/ y A& para seleccionar su pais
Pulse £/ para confirmar su seleccion
Nota

Una vez seleccionado el pais, se aplicara
automaticamente la configuracién de linea
predeterminada del pais seleccionado.

ooboEm SR

5.8.12 Como activar o desactivar el modo
conferencia

Cuando el modo conferencia esta activado,

puede iniciar una llamada conferencia a tres

partes con un segundo teléfono registrado en su

estacién base automaticamente si el segundo

teléfono toma la linea mientras estd en curso una

llamada externa.

H Pulse ©/ para acceder al men0 principal

B Pulse (8)/\§) para seleccionar Opciones
avanza.

H Pulse [/ y (8N/\&) para seleccionar
Conferencia

B Pulse =/ para seleccionar Activado o
Desactivado

H Pulse =/ para guardar la configuracién

5.8.13Co6mo desactivar la indicacion de
mensaje en espera

D Advertencia

Esta funcion depende del pais y podria no

aparecer en determinados paises.

Si se ha suscrito al servicio de correo voz de su
proveedor, [ se activa cuando tenga un
mensaje nuevo en el buzén. Cuando acceda a
todos los mensajes, la indicacion [
desaparecera automaticamente.

Si observa que la red no puede desactivar la

29



indicacion de mensaje en espera, podra desactivar

la indicacién con su teléfono. Una vez que elija

eliminar la indicacién de mensaje en espera, el

resto de teléfonos registrados con la misma

estacién base también desactivaran la indicacidn

de mensaje en espera.

H Pulse [/ para acceder al menu principal

B Pulse (8)/(&) para seleccionar Opciones
avanza.

H Pulse [/ y (IS para seleccionar
Indicacion msj.

B Pulse [/ para confirmar la eliminacién de la

indicacion de mensaje en espera.

5.9 Servicios de red

Este menu proporciona una forma sencilla para
acceder, activar o desactivar algunos servicios de
red que dependen del pais o de si ha realizado la
suscripcion. Pongase en contacto con su
proveedor de red para obtener mas informacion
acerca de estos servicios.

Los nimeros y valores predefinidos presentes en
su teléfono deben ser los mas adecuados para la
red de su pais y, por lo tanto, no deberia ser
necesario cambiarlos.

5.9.1 Desviar llamada

Hay disponibles tres opciones de reenvio de
llamada: Desvio de llamada incondicional, Cuando
esté ocupado y Cuando no se responda

5.9.1.1 Como activar el desvio de
llamadas
H Pulse =/ para acceder al menu principal

B Pulse (8)/\&) para seleccionar Servicio de
red
H Pulse [/ y (IS para seleccionar la

opcién de desvio de llamada (Reenviar
llamada / Linea ocupada / Desvio no disp)

B Pulse =/ Y (IS para seleccionar
Activar

H Se marcara la cadena numérica del servicio
seleccionado

B Cuando se haya marcado el nimero, pulse la
tecla para volver al modo en espera.

& Nota

Cuando esta funcidn esté activada, dependiendo

de la opcién de desvio de llamada que haya

configurado, las llamadas entrantes se desviaran al

nimero de su eleccion.

30

5.9.1.2 Coémo desactivar el desvio de
llamadas

H Pulse =/ para acceder al menu principal

H Pulse A& para seleccionar Servicio de
red

H Pulse [/ Y (IS para seleccionar la
opcidn de desvio de llamada (Reenviar
llamada / Linea ocupada / Desvio no disp)
Pulse £/ y (OIS para seleccionar
Desactivar
Se marcara la cadena numérica del servicio
seleccionado
Cuando se haya marcado el nimero, pulse
para volver al modo en espera.

5.9.1.3 Como configurar el nGimero de
desvio
H Pulse =/ para acceder al menu principal

H Pulse A& para seleccionar Servicio de
red
H Pulse [/ y (8Y/\8) para seleccionar la

opcidn de desvio de llamada (Reenviar
llamada / Linea ocupada / Desvio no disp)
B Pulse =/ y (DIE) para seleccionar Ajustes
H Pulse 2 para introducir el nUmero
A Pulse =/ para guardar la configuracién

5.9.2 Correo voz

En funcion del pais, puede que la funcién correo
voz no esté disponible. Esta funcién permite a la
persona que llama dejar un mensaje de voz
cuando no pueda responder la llamada. La
disponibilidad de esta funcién depende del
pais en el que se encuentre y de su
suscripcion al proveedor de red. Estos
mensajes de voz se guardan en la red, en lugar de
en el teléfono. Poéngase en contacto con su
proveedor de red para obtener mas informacion
acerca de estos servicios.

5.9.2.1 Coémo activar el correo voz
H Pulse =/ para acceder al menu principal

H Pulse A& para seleccionar Servicio de
red
H Pulse [/ y (8N/\&) para seleccionar
a

Correo voz

Pulse =/ y (DIE) para seleccionar Activar

Saque mds partido a su teléfono



H Se marcari la cadena numérica del servicio de
correo voz.

A Cuando se haya marcado el nimero, pulse
para volver al modo en espera

5.9.2.2 Como configurar el nimero de
correo voz

Pulse £/ para acceder al menu principal

Pulse (8)/(§) para seleccionar Servicio de

red

Pulse =/ Y (IS para seleccionar

Correo voz

Pulse =/ y (DIE) para seleccionar Ajustes

Pulse [/ para introducir el nimero

Pulse £/ para guardar la configuracién

@ Consejo

Cuando haya configurado un nimero de correo

voz, si mantiene pulsado marcara

directamente el nimero de correo voz.

Desplace/ para seleccionar Servicio
de red

Pulse =/ y (IS para seleccionar
Informacién

Pulse =/ y AT para seleccionar Ajustes
Pulse -/ para introducir el nimero

Pulse -/ para guardar la configuracién

@ Consejo

Si ha configurado un nimero de informacion, al
mantener pulsado se marcard el nimero
directamente.

5.9.3 Servicios de informacion del
operador de red
En funcién del pais, puede que la funcién de
informacién no esté disponible. Esta funcion
permite a la persona que llama escuchar
informacién facilitada por el proveedor de red.
La disponibilidad de esta funcion depende
del pais en el que se encuentre y de su
subscripcion al proveedor de red. Esta
informacién se guarda en la red, en lugar de en el
teléfono. Pdngase en contacto con su proveedor
de red para obtener mas informacién acerca de
estos servicios.

5.9.3.1 Cémo activar la informacién

Pulse £/ para acceder al men0 principal
Pulse (8)/(&) para seleccionar Servicio de
red

Pulse £/ y (A& para seleccionar
Informacién

Pulse =/ Y AT para seleccionar Activar
Cuando se haya marcado el niumero, pulse
para volver al modo en espera

5.9.3.2 Coémo configurar el nimero de
informacion
H Pulse =/ para acceder al menu principal

Saque mds partido a su teléfono

5.9.4 Devolucion de llamadas

5.9.4.1 Coémo activar la devolucion de
llamadas
Pulse =/ para acceder al menu principal

Pulse (8)/(&) para seleccionar Servicio de
red
Pulse -/ y (A& para seleccionar

Devolver llamada

Pulse =/ y (DIE) para seleccionar Activar
Cuando se haya marcado el nimero, pulse
para volver al modo en espera

5.9.4.2 Como configurar el nimero de
devolucién de llamada

Pulse £/ para acceder al menu principal

Pulse (8)/(&) para seleccionar Servicio de

red

Pulse =/ Y (IS para seleccionar

Devolver llamada

Pulse =/ y AT para seleccionar Ajustes

Pulse £/ para introducir el nimero

Pulse -/ para guardar la configuracién

5.9.5 Cancelar devoluciéon de llamada

5.9.5.1 Como cancelar la devolucion de
llamadas
Pulse =/ para acceder al menu principal

Pulse (8)/(§) para seleccionar Servicio de
red
Pulse =/ y (IS para seleccionar

Cancel. dev llam

Pulse =/ y AT para seleccionar Activar
Cuando se haya marcado el nimero, pulse
para volver al modo en espera

31



5.9.5.2 Coémo cancelar el nimero de
devolucién de llamada

Pulse £/ para acceder al menu principal

Desplace/ para seleccionar Servicio

de red

Pulse =/ Y (IS para seleccionar

Cancel. dev llam

Pulse =/ y (DIE) para seleccionar Ajustes

Pulse [/ para introducir el nimero

Pulse £/ para guardar la configuracién

5.9.6 No enviar ID

También puede pulsar \Jo para salir del
juego y volver al menu Juegos, pulsar £ para

pausar el juego y pulsar / / / para

reanudar el juego.

5.11 Cémo introducir texto y numeros

5.11.1 Introduccién de texto y digitos
Puede introducir los nombres de sus entradas de
agenda caracter a caracter pulsando la tecla en
cuestién una o varias veces, hasta llegar al
caracter que desee.

Tecla | Asignacion
5.9.6.1 Coémo activar el no envio de ID 1 espacio 1@ _#=<>()&£$ ¥ €[]
H Pulse =/ para acceder al men0 principal {Im
B Pulse (8)/(&) para seleccionar Servicio de 2 abc2adcae
red 3 def3éelA®P
H Pulse [/ y (8)/\&) para seleccionar No 4 ghi4il
enviar ID 5 l k15 A
B Pulse[©/ y AT para selef:cionar Activar ¢ MNobRod
H Cuando se haya marcado el nimero, pulse 7 pqrs7BNOz
para volver al modo en espera —
8 tuv8ui
5.9.6.2 Cémo configurar el nimerodeno |9 wxyz9sQZ W
envio de ID 0 Ot YRR L%\ A~

Pulse [/ para acceder al menu principal
Pulse (8)/(§) para seleccionar Servicio de
red

Pulse =/ Y (IS para seleccionar No
enviar ID

Pulse [~/ y AT para seleccionar Ajustes
Pulse £/ para introducir el nimero

Pulse =/ para guardar la configuracién

5.10 Juegos

Su teléfono tiene preinstalados dos juegos (Tetris
y Snake), para que pueda entretenerse.

H Pulse [/ para acceder al men0 principal

H Pulse / para seleccionar Juegos

H Pulse =/ y (IS para seleccionar el
juego que desee

A Pulse [/

* Se muestra la pantalla de instrucciones.

H Pulse [/ para iniciar el juego.

& Nota

Durante el juego, puede pulsar (£) / (2) / (2) /

para moverse hacia arriba/izquierda/derecha/abajo,

respectivamente.

32

Por ejemplo, para introducir el nombre “PETER”
en el modo de edicién:
Pulse una vez:
Pulse dos veces:
Pulse una vez:
Pulse dos veces:
Pulse tres veces:

o m—-mT

5.11.2 Alternar entre minusculas y
mayusculas

De forma predeterminada, se introduciran todos

los caracteres en mayusculas. Puede pulsar

para alternar entre letras en mayusculas y en

minusculas.

Saque mds partido a su teléfono




6 Contestador automatico

El CD645 incluye un contestador automatico que graba las llamadas no atendidas cuando estd
activado. El contador de mensajes LED (pantalla de dos digitos y siete segmentos) de la base mostrara
el nimero de mensajes cuando el contestador automatico esté activado.

El contestador automatico puede guardar hasta 99 mensajes con un tiempo maximo de grabacién de
aproximadamente 30 minutos.

6.1 Teclas de control del contestador automatico en la estacion base

Botones de la | Descripcion
estacion base

Pulsar para activar o desactivar el contestador automético
(] Pulsar para reproducir el mensaje o para detener la reproduccién del mismo
® Pulsar para eliminar el mensaje actual

Mantener pulsado durante dos segundos para eliminar todos los mensajes en el
modo en espera

) Pulsar para volver al mensaje anterior si se pulsa durante el primer segundo de
reproduccién del mensaje actual

Pulsar para reproducir el mensaje actual, si se pulsa tras el primer segundo de la
reproduccion del mensaje actual

Pulsar para omitir el mensaje actual y reproducir el mensaje siguiente

Aumentar (+) o reducir (-) el volumen del altavoz durante la reproduccion del
mensaje

D) Pulsar para localizar el teléfono
Mantener pulsado durante mas de tres segundos para comenzar el procedimiento
de registro

6.2 Co6mo activar el contestador automatico
Es posible activar el contestador automético a través de la base o del teléfono.

A través de la base:

EH Pulse para desactivar el contestador automatico.

. aparecerd en la pantalla del teléfono, ademds de aparecer el nimero de mensdjes en el LED de la
base.

A través del teléfono:

H Pulse =/ Y (IS para seleccionar Contestador

B Pulse =/ y (IS para seleccionar Contest. act/des

H Pulse =/ y (IS para seleccionar Activado

B Pulse 2 para confirmar

. aparecerd en la pantalla del teléfono, ademds de aparecer el nimero de mensajes en el LED de la
base.

Contestador automadtico 33



6.3 Como desactivar el contestador
automatico

Es posible desactivar el contestador automatico a

través de la base o del teléfono.

A través de la base:

H Pulse para desactivar el contestador
automatico.

. desaparecerd de la pantalla del teléfono y
aparecerd - - en el LED de la base.

A través del teléfono:

Pulse =/ Y (A& para seleccionar
Contestador

Pulse =/ Y (IS para seleccionar
Contest. act/des

Pulse £/ y (A& para seleccionar
Desactivado

Pulse =/ para confirmar

desaparecerd de la pantalla del teléfono y
aparecerd - - en el LED de la base.

Escuchar nuevos mensajes a través del

teléfono:

H Pulse =/ y (IS para seleccionar

Contestador

H Pulse 2 para seleccionar REPRODUCIR

H Pulse [~/ para empezar a reproducir nuevos
mensajes (si hay mensajes recibidos)

*  Se reproducirdn los nuevos mensajes en la
secuencia en la que se grabaron a través del
altavoz del teléfono.

& Nota

Si no hay mensajes en el contestador automdtico,
se mostrara Sin mensj. en la pantalla del teléfono
y volvera a la pantalla anterior.

Funciones disponibles durante la reproduccion de

6.4 Como escuchar los nuevos y antiguos
mensajes
Si se graban nuevos mensajes en el contestador
automatico, parpadeara en la pantalla del
teléfono, y el LED de la base parpadeara hasta que
se reproduzcan todos los mensajes nuevos. Los
mensajes antiguos se reproduciran una vez
reproducidos todos los mensajes nuevos y
permaneceri fijo para indicar el nimero de
mensajes antiguos almacenados en el contestador
automatico.

Escuchar nuevos mensajes a través de la

base:

E Pulse [ » ] para empezar a reproducir los
mensajes nuevos

»  Se reproduciran los nuevos mensajes en la misma
secuencia en la que fueron grabados a través del
altavoz de la estacién base.

H Pulse para ajustar el volumen del

altavoz durante la reproduccién de mensajes.

& Nota
El altavoz tiene cinco niveles de volumen.

34

mensajes:

Ajuste de Pulse la tecla (8)/\&)
volumen

Detener la Pulse \JJ para detener la

reproduccién

reproduccion actual y volver al
menu Reproducir, o pulse
para detener la reproduccién y
volver al modo en espera.

mensaje actual

Repetir Pulse 2/, pulse A& para
seleccionar Repetir y pulse /.
Siguiente Pulse =/, pulse (OIS para
mensaje seleccionar Siguiente y pulse .
Mensaje Pulse =/, pulse (OIS para
anterior seleccionar Anterior Yy pulse /.
Borrar el Pulse [/, pulse (8)/\&) para

seleccionar Suprimir y pulse

Alternar la
reproduccién
entre el
auricular y el
altavoz

Pulse

Q@ Consejo

Es posible acceder a la funcién contestador
automatico i ulsando en el modo en espera,

pulse (8)/(&)

para seleccionar Contestador,

pulse £ para seleccionar Reproducir. Pulse £
para comenzar la reproduccién de mensajes.

Contestador automatico




6.5 Como eliminar todos los mensajes
Pulse =/ para acceder al menu principal

Pulse (A)/\&) para seleccionar Contestador
Pulse =/ y (A& para seleccionar

Suprimir todo

Pulse [/ para confirmar

Pulse £/ para volver a confirmar la
eliminacién de todos los mensajes.

& Nota

No es posible eliminar los mensajes no leidos.

6.6 Ajustes del contestador automatico
Utilice el menu del contestador automatico a
través del teléfono para cambiar su configuracion.

6.6.1 Como configurar el modo del
contestador

De forma predeterminada, el contestador esta
configurado en el modo Resp. y grabar (las
personas que llaman pueden dejar mensajes). Este
modo puede cambiarse a Sélo responder (no es
posible dejar mensajes. Se solicitara a la persona
que llama que llame mas tarde).

Pulse [gj‘ para acceder al menu principal

Pulse (8)/\§) para seleccionar Contestador
Pulse =/ Y (8 para seleccionar Ajustes
Pulse [/ para seleccionar Modo respuesta
Pulse £/ para seleccionar Resp. y grabar o

Soélo respuesta

Pulse § para guardar la configuracién
Nota

Puede configurar su propio mensaje saliente
personalizado o el mensaje saliente predefinido
en la Seccion 6.6.1.1.

08 COopoRe

6.6.1.1 Como configurar el mensaje
saliente
El contestador automatico anuncia el mensaje
saliente al responder la llamada. Hay un mensaje
saliente predeterminado. También puede grabar
su propio mensaje saliente. Si graba su propio
mensaje saliente, se utilizara cuando el
contestador responda la llamada. Si elimina su
mensaje saliente, se restaurara de forma
automadtica el mensaje saliente predeterminado.
H Pulse =/ para acceder al men0 principal
H Pulse A& para seleccionar Contestador
H Pulse [/ y (8N/\&) para seleccionar

Config. contest.

Contestador automadtico

B Pulse [/ para seleccionar Modo respuesta

H Pulse [/ para seleccionar Resp. y grabar o
Soélo respuesta

A Pulse =/ y (IS para definir su mensaje
saliente como Predefinido o Personalizado

Pulse =/ para confirmar

Nota

Si se selecciona Personalizado, podra elegir entre

reproducir, grabar o eliminar mensajes. Consulte la

Seccién 6.6.1.1.1 para obtener mas informacion.

Si se selecciona Predefinido, puede elegir entre

reproducir mensajes o cambiar el idioma. Consulte

la Seccion 6.6.1.1.2 para obtener mas informacion.

(]

6.6.1.1.1 Personalizar los mensajes
salientes

Si establece su mensaje saliente en la opcidn

Personalizado, pulse A& para acceder a las

siguientes opciones:

Opciones Descripcién

disponibles

para Mensajes

salientes

personalizados

Reprod. Pulse [°/ para reproducir los

mensajes™ mensajes salientes existentes
(si hay alguno)

Grabar Pulse [°/" para comenzar la

mensajes™* grabacion del mensaje
saliente, pulse £ para
detener y guardar la grabacién
y reproducir el mensaje
saliente grabado
& Nota
La longitud maxima de un
mensaje saliente es de 60
segundos.

Eliminar Pulse [/ para eliminar el

mensajes mensaje saliente

& Nota

*Si no hay ninglin mensaje saliente personalizado,
la pantalla mostrara Sin mensj. y volvera al menu
anterior.

** Sj graba un nuevo mensaje saliente
personalizado, el anterior se sobrescribira
automdticamente.

35




6.6.1.1.2 Utilizar el mensaje saliente
predefinido
Si establece su mensaje saliente en la opcién

Predefinido, pulse (IS para acceder a las

siguientes opciones:

Opciones
disponibles
para Mensajes
salientes
predefinidos

Descripcion

Idiomas* Pulse =/ y (8)/\&) para
seleccionar el mensaje saliente
que desee

Reprod. Pulse [=/ para reproducir el

mensajes mensaje saliente predefinido.

& Nota

* En funcion del pais en el que se encuentre,
puede que su teléfono sélo cuente con un idioma
para el mensaje saliente.

6.6.2 Como definir el retardo de timbre
Puede definir el nimero de tonos que
transcurrira antes de que el contestador
automatico responda y comience a reproducir el
mensaje de bienvenida. Puede configurar el
contestador automatico para que responda
después de entre 3 y 8 tonos o economia.

Pulse =/ para acceder al menu principal
Pulse (8)/(§) para seleccionar Contestador
Pulse =/ Y (A& para seleccionar
Config. contest.

Pulse =/ Y (IS para seleccionar
Retardo tono

Pulse =/ y (IS para seleccionar el
numero de timbres, de 3 a 8 o Economia
Pulse =/ para guardar la configuracién
Nota

El modo Economia puede ahorrarle el coste de una
llamada de larga distancia al comprobar los
mensajes de forma remota. Si hay nuevos mensajes
en el contestador automatico, comenzara la
reproduccion del mensaje saliente tras tres tonos.
Si no hay ninglin mensaje nuevo, el mensaje
saliente se reproducira tras cinco tonos. Por lo

O8O O 8 OoR

36

tanto, si desea comprobar si tiene algin mensaje
nuevo sin incurrir en costes de llamada, puede
colgar la llamada tras el cuarto tono.

6.6.3 Como configurar el tono del mensaje
Se emitira una alerta de forma periddica cuando
haya un nuevo mensaje. Es posible activar o
desactivar este tono de alerta de mensaje. El
ajuste predeterminado es Desactivado.

Pulse =/ para acceder al men0 principal
Pulse (8)/(§) para seleccionar Contestador
Pulse £/ para seleccionar Config. contest.
Pulse =/ para seleccionar Tono mensaje
Pulse £/ para seleccionar Activado o
Desactivado

Pulse -/ para guardar la configuracién

6.6.4 Acceso de control remoto

Esta funcion le permite comprobar los mensajes
o utilizar de algin otro modo el contestador
automatico, llamando al contestador automético
desde un teléfono por tonos cuando esta lejos de
casa.

6.6.4.1 Como cambiar el PIN de acceso
remoto

El teléfono le permite comprobar los mensajes o

gestionar el contestador automatico mediante la

introduccion de un cédigo PIN de acceso remoto

de 4 digitos en un teléfono de marcacién por

tonos.

H Pulse ©/ para acceder al men0 principal

H Pulse A& para seleccionar Contestador

H Pulse =/ y (8/ &) para seleccionar

Config. contest.

B Pulse =/ Y (IS para seleccionar
Cambiar PIN

H Pulse =/ para introducir el cédigo PIN de
acceso remoto de 4 digitos predeterminado
o actual (el PIN de acceso remoto
predeterminado es 0000)
Pulse =/ para introducir el nuevo PIN de
acceso remoto

Pulse =/ para introducir el nuevo PIN de
acceso remoto de nuevo
Pulse £/ para guardar la configuracién

Contestador automatico



6.6.4.2 Como activar o desactivar el
acceso remoto

H Pulse [/ para acceder al menu principal

H Pulse A& para seleccionar Contestador

H Pulse [/ y (8N/\&) para seleccionar
Config. contest.

B Pulse =/ Y (IS para seleccionar
Acceso remoto

B Pulse =/ y (8)/ &) para seleccionar
Activar o Desactivar

A Pulse [/ para guardar la configuracién

6.6.4.3 Como acceder de forma remota al
contestador automatico

H Realice una llamada desde un teléfono
externo al CDé645
Cuando el contestador automatico responda
la llamada y comience a reproducir el mensaje
saliente, pulse para introducir #

H Introduzca el PIN de acceso remoto de 4
digitos

& Nota

Si el PIN es correcto, los mensajes grabados se

reproduciran automaticamente.

Sin embargo, si el PIN es incorrecto se escuchara

un tono de error. Podrd intentar introducir el

PIN de acceso remoto de nuevo.

Si el PIN que introduce tampoco es correcto, el

contestador automatico interrumpira la

comunicacién inmediatamente.

Si hay mensajes nuevos, se reproduciran

inmediatamente todos los mensajes nuevos y, a

continuacion, tras un largo tono, se reproduciran

los mensajes antiguos.

B Pulse las siguientes teclas para realizar la
funcion deseada

Contestador automadtico

Teclas | Descripcion

Pasar al mensaje anterior

Reproducir el mensaje

Pasar al mensaje siguiente

Eliminar el mensaje en reproduccién

Activar el contestador automatico

Detener la reproduccion de mensajes

Desactivar el contestador automatico

#| 0| o N| o w| | =

Introduzca el cédigo de acceso remoto
si el contestador estd encendido y el
mensaje saliente esta en reproduccion.

& Nota

Si el contestador automdtico esta desactivado, el
teléfono accederd al modo de acceso remoto tras
10 tonos. El usuario podra introducir el PIN de
acceso remoto de 4 digitos (el predeterminado es
0000) para activar la funcién de acceso remoto.

6.6.5 Control de llamadas en el teléfono
Si Control llam. esta Activado, cuando haya un
mensaje entrante, puede pulsar £ para revisar
la llamada. Si decide responderla, pulse &\. Una
vez respondida, la grabacién se detendra
automdticamente.

Pulse £/ para acceder al menu principal

Pulse (8)/(§) para seleccionar Contestador
Pulse -/ Y (A& para seleccionar
Config. contest.

Pulse =/ Y (IS para seleccionar
Control llam.

Pulse £/ para seleccionar Activado o
Desactivado

Pulse =/ para guardar la configuracién
Nota

Durante el control de llamadas, el usuario no
podra detener dicha exploracion, sélo es posible

utilizar y (/&) en el teléfono.

6.6.6 Control de llamadas en la base
Cuando el contestador automdtico responde la
llamada, se activara el control de llamadas en la
base si el nivel de volumen no es /7/7. Puede
pulsar para que el nivel de volumen de la
base sea ./ para desactivar el control de
llamadas en la base.

O O 8 OoR

37




/7 Ajustes predeterminados

Elementos

Valores
predeterminados

Nombre del teléfono:

PHILIPS

automatica:

Fecha: -—--

Hora: e
Volumen del auricular: Nivel 3
Melodia de timbre: Melodia 1
Volumen del timbre: Nivel 3
Alarma: Desactivado
Melodia del timbre de Melodia 1
alarma:

Tono de teclado: Activado
Respuesta automatica: Desactivado
Finalizacién de llamada Activado

Primer tono:

Depende del pais

habitaciones:

Tono de SMS Activado
Nivel de contraste: Nivel 3
Fondo: Fondo 1
Tema de color: Color 1

Luz de fondo del teclado | Activado
Vigilancia de Desactivado

Idioma:

Depende del pais

Tiempo de rellamada:

Depende del pais

Modo bloqueo: Desactivado
Modo de marcado: Tono
Modo Llamada bebé: Desactivado
PIN maestro: 0000

Modo Conferencia:

Desactivado

Contestador automatico:

Activado

Modo de respuesta:

Responder y grabar

base:

Retardo de tono: 6 tonos
Tono de mensaje: Desactivado
Acceso remoto: Activar

PIN de acceso remoto: | 0000
Exploracion de llamada: | Activado
Volumen del altavoz dela | 03

38

Ajustes predeterminados



8

La siguiente tabla describe el arbol de menu de su teléfono.

Estructura del menu

|SMS antiguo

Escribir SMS |

Bandeja entrada

Ajustes de SMS I——' Recepcion de SMS

Activado |

Cambiar n° buzén

—|Centro de SMS

l_

—|Centro de SMS 1

Enviar nimero

—|Centro de SMS 2 Enviar nimero |
—|Centro de SMS 3 Enviar nimero |

—|Centro predet

l_

—{Centrode SMS1 |

|Agenda

l——' Nueva entrada

Centro de SMS 2

Centro de SMS 3

—| Memoria directa

Transfer. agenda

Reloj y alarma

l——' Ajus. fecha/hora

|—| Introducir fecha y hora

Estructura del menu

—| Alarma

'——' Desactivado

Una sola vez

*Las Teclas 1y 2 podrian no aparecer, dado que estas
opciones dependen del pais

A diario
—| Tono alarma I——' Melodia 1 |
—| Horalfecha I——' 12 h. dd/mm |
24 h. dd/mm |

39



Ajust personales I——'Tonos teléfono I——'Volumen timbre I——| Una barra

Dos barras

Tres barras

Cuatro barras

Cinco barras

Progresivo

—| Melodia timbre |——| Nombre de la melodia 1 |

—| Nombre de la melodia 10 |

—| Melodia de grupo I——| Grupo A |—| Nombre de la melodia |
—|Grupo B |—| Nombre de la melodia |
—|Grupo C |—| Nombre de la melodia |

—| Tono botén |Activado |

—| Primer tono |Activado |

—|Tono de SMS |Activado |

Desactivado

—| Fondo |——| Fondo 1

ondo 2

‘ondo 3

ondo desactivado

—| Contraste I—

L
Z
S

< < < <
sllallalla
(9, ] Sl Wil

—| Tema de color I—

L
0
o
9]
S

ofl ol o
offefle
oflo]lo
s(s]=
ENIE®ES)

Nombres teléfono

—| Respuesta auto. Activado |
—| Cuelgue auto. Activado |
—| Idioma |—| Lista de idiomas |
—| Vigila habit. Activado |

Desactivado
—| Luz de fondo Activado

Desactivado

40 Estructura del menu



Opciones avanza.

I——' Tiempo rellamada

—| Modo marcacién

Tono |

—| Restring. llama.

Modo restriccion

}—[| Activado |

NUm. Restriccion

|NL’|mero 1 |

—| Llamada bebé

Modo

|Activado |

Numero

—| Seleccionar base

Base 1 |

Registro llamad.
Anular registro
Cambiar PIN
Restaurar

Prefijo automat.

* S6lo apareceran las estaciones base suscritas.

L
g
g

|—| Lista de paises disponibles

—|Conferencia

—| Indicacién msj.

Desactivado
Activado

Servicio de red

l_

—| Reenviar llamada

l_

—| Activar

Estructura del menu

Desactivar

Ajustes

—| Linea ocupada

1
>
23
<
3

Desactivar

Ajustes

—| Desvio no disp

| II
2.
H
B

Desactivar

Ajustes

—| Correo voz

Activar

Ajustes

—| Informacion

Activar

Ajustes

—| Devolver llamada

Activar

Ajustes

—|Cance|. dev llam

Activar

Ajustes

—| No enviar ID

Activar

Ajustes

41



|juegos

Tetris

Contestador

|——| Reproducir H Durante la

42

—| Contest. act/des

Activado |

—| Config. contest. I—

—| Modo respuesta Sélo responder

Predefinido

Idioma |

Reprod. mensajes

Personalizado

Reprod. mensajes |

Eliminar mensajes

Responder y grabar]

—| Retardo timbre 3 Tonos teléfono |

4 Tonos teléfono
5 Tonos teléfono
6 Tonos teléfono

7 Tonos teléfono

8 Tonos teléfono

Economia

—| Tono mensaje Activado |

Cambiar PIN

—| Acceso remoto Activar |

—1 Control llam. Activado |

Predefinido

Idioma |

Reprod. mensajes

Personalizado

Reprod. mensajes |

Grabar mensajes

Eliminar mensajes

Estructura del menu



9

Datos técnicos

Pantalla

LCD grifico a color de 5 lineas
16 caracteres por linea
Luz de fondo del teclado

Caracteristicas generales del teléfono

Cumplimiento con GAP

Registro de hasta cinco microteléfonos en una
estacion base

Registro multibase de hasta cuatro bases
Intercomunicacién entre terminales
Transferencia de llamadas externas/internas
entre teléfonos

Conferencia a 3 partes (sélo dos llamadas
internas y una llamada interna)

Localizacion del teléfono desde la estacién base
Nombre y nimero del nimero que le llama
10 melodias polifénicas

Timbre de grupo distintivo

Llamada bebé

Alarma

Bloqueo del teclado

Lista de contactos

200 contactos
12 caracteres (como maximo) para el nombre
y 24 digitos (como méximo) para cada contacto

Lista de llamadas

50 llamadas perdidas

Lista de rellamada

20 dltimos nimeros marcados
24 digitos (como méaximo) por entrada

Contestador automatico

Modo Responder y grabar

Modo Sélo respuesta

Mensaje saliente predefinido

Mensaje saliente personalizado
Aproximadamente 30 minutos totales de
grabacion

Control de acceso remoto

Datos técnicos

Bateria
* Dos baterias recargables AAA NiMh de 750
mAh

Peso y dimensiones

* Teléfono: 161 gramos

* Base: 198 gramos

* Teléfono: 160,6 mm x 46,2 mm x 29,2 mm (alto
x largo x ancho)

* Base: 116mm x 108,9mm x 82,3mm (alto x
largo x ancho)

Intervalo de temperatura
* Funcionamiento: 0°C a +40°C
* Almacenamiento: -25°C a +66°C

Humedad relativa
* Funcionamiento: Hasta 80% a 40°C
+ Almacenamiento: Hasta 80% a 40°C

43



10 Preguntas mds frecuentes

En este capitulo encontrard las preguntas y
respuestas mas frecuentes acerca de su teléfono.

Conexion

El teléfono no se enciende

» Cargue la bateria: Coloque el teléfono en el
cargador. Tras unos momentos, el teléfono se
encenderad.

* Compruebe las conexiones del cargador

+ Utilice sélo las BATERIAS
RECARGABLES SUMINISTRADAS.

El teléfono no funciona.

* Aseglrese de que el adaptador y el cable de
teléfono estén conectados correctamente

» Compruebe que las baterias estén totalmente
cargadas y correctamente instaladas

* Este teléfono no funcionara durante caidas de
la red eléctrica

Se pierde la comunicacion durante una
llamada.

* Cargue la bateria

* Acérquese a la estacion base

Mala calidad de audio

* Acérquese a la estacion base

* Mueva la estacidén base al menos un metro de
los demas dispositivos eléctricos

No hay tono de marcado

* Compruebe las conexiones. Reinicie el
teléfono: desenchufe y vuelva a enchufar el
cable de alimentacion.

» Cargue las baterias durante, al menos, 24 horas

* Acérquese a la estacion base

* Utilice el cable de linea proporcionado

* Conecte el adaptador de linea (cuando sea
necesario) al cable de linea

: esta parpadeando.
* Acérquese a la estacién base
* Compruebe el nivel de las baterias
* Registre el teléfono en la estacion base

44

[ aparecera poco después de cargar las

baterias.

* Sustituya las baterias por baterias nuevas
(utilice exclusivamente baterias
RECARGABLES)

Configuracion

La identificacion de llamadas no funciona

correctamente.

» Compruebe con su compaiiia de teléfono que
esta suscrito al servicio CID

* Deje que el teléfono suene al menos una vez
antes de responder

No es posible responder a la llamada en

espera.

» Compruebe esta funcién con su compaiiia
telefénica y seleccione la duracién de rellamada
correcta

No aparece nada en la pantalla LCD del

teléfono.

* Inténtelo de nuevo desconectando la
alimentacién de la base y volviéndola a
conectar y siga el procedimiento de registro de
un teléfono (consulte la Seccion 5.8.6).

* Aseglrese de que se han insertado las dos
baterias recargables en el compartimiento de
baterias

* Retire y vuelva a colocar las baterias del
teléfono

* Aseglrese de que las baterias suministradas se
encuentran cargadas

El teléfono muestra Registro anulado.
* Siga los procedimientos de registro del
teléfono en una base

Sonido

El teléfono no suena

* Suba el volumen

* Aseglrese de que el adaptador y el cable de
teléfono estén conectados correctamente

Preguntas mds frecuentes



* Acerque el teléfono a la unidad base
* Aseglrese de que el timbre del teléfono esta
activado

Mi interlocutor no me escucha

* Puede que el micréfono esté silenciado:
Durante una llamada, pulse N para silenciar
el micréfono.

Ruido de interferencias en la radio o

television.

* Aleje el adaptador de corriente o la estacién
base todo lo que pueda

Conducta del producto

El Servicio de identificacion de llamadas

(CLI) no funciona.

* Compruebe su suscripcion con el operador de
red

No se puede guardar una entrada de la

agenda.

* Compruebe si la memoria de la agenda esta
llena, elimine una entrada para liberar
memoria.

No es posible registrar el teléfono.

* Aseglrese de que se ha pulsado @) durante 3
segundos

» Cada base puede registrar sélo hasta cuatro
teléfonos

Contestador automatico

El contestador automatico no graba las

llamadas.

* Asegurese de que el contestador automatico
estd conectado al adaptador de corriente, y de

que éste esta conectado a la toma de corriente.

» Compruebe si el contestador automatico esta
desactivado, o si se ha seleccionado el modo
Sélo responder.

* Compruebe que la memoria del contestador
automatico no estd llena. Si lo esta, elimine uno
o todos los mensajes.

* Intente apagar la toma de corriente principal y,
a continuacion, vuelva a encenderla 1 minuto
después.

Preguntas mds frecuentes

No es posible realizar la operaciéon remota.

* Aseglrese de que el acceso remoto esta
activado (consulte la Seccion 6.6.4.2)

* Aseglrese de que ha introducido el cédigo de
acceso remoto

* Utilice un teléfono de tonos

& Nota

Si las anteriores soluciones no le permiten

resolver el problema, retire la alimentacion del

teléfono y la base. Espere 1 minuto e inténtelo de

nuevo.

45



11 Indice

Acceso remoto 36, 37, 38, 43
Accesorios 4

Agenda 7, 13, 17, 20, 21, 22, 24, 29, 32
Ajust personales 40

Ajustes personales 23, 24, 25, 29
Ajustes predeterminados 12, 29, 38
Alarma 9, 23, 38, 39, 43

Altavoz 8, 9, 16, 34

Alternar llamadas 8

Anulacién de silencio 26

Anular registro 28, 41, 44

Bloqueo del teclado 8, 24, 43
Buzén de voz 9, 21

Cable de linea 6, 11, 44
Configuracion de pais 29
Configuracién del teléfono 12
Conformidad 4

Contador de mensajes LED 10
Contestador 42

Contestador automitico 9, 10, 33, 34, 35
Contraste 25, 40

Controlar llamada 37

Correo voz 41

Cuelgue auto. 40

Desviar llamada 30

Detener la reproduccién de mensajes 10, 37
Devolucién de llamadas 31

Devolver llamada 41

Editar una entrada de la agenda 20

Eliminar el mensaje actual 10

Eliminar entrada del registro de llamadas 22
Eliminar toda la lista de rellamada 22
Eliminar todas las entradas de la agenda 20
Eliminar todo el registro de llamadas 22
Eliminar un ndmero de la lista de rellamada 22
Eliminar una entrada de la agenda 20
Estacién base 6, 9, 10, 11, 15, 28, 33, 41
Estructura del ment 39

Explorar llamada 38

Finalizacién de llamada automatica 25, 38
Finalizar una llamada 14, 25
Formato de fecha y hora 23

Guardar un nimero en la agenda 20

Guardar una entrada de la lista de rellamada 22

Guia de inicio rapido 6

46

Icono 9

Idioma 25, 35, 38, 40, 42

Instalacién de las baterias recargables 11
Intercomunicacién 14, 43
Intercomunicador 8

Introducir texto y nimeros 32

LED de eventos 7, 17

Llamada bebé 27, 38, 41
Llamada de conferencia 8, 14, 15
Llamada en espera 15, 44
Localizador 10, 33

Luz de fondo 26, 38, 40, 43

Manos libres 4, 8, 14

Melodia de grupo 23, 40

Melodia de timbre 23, 38

Melodia timbre 40

Memoria de acceso directo 21

Mensaje saliente 10, 25, 37

Mensaje saliente personalizado 35, 43
Mensaje saliente predefinido 35, 36, 43
Modo Conferencia 29, 38

Modo de marcado 26, 38

Modo en espera 7, 8, 12, 13, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 25, 27,
28, 34

Modo marcacién 41, 42

Nivel de bateria 9, 44

No enviar 32, 41

No sil 16

Nombre del teléfono 25, 38
Nombres teléfono 40

Opciones avanza. 41
Opciones avanzadas 26, 27, 28, 29

Pausa 8, 32

PIN maestro 27, 38, 41
Prefijo automit. 41

Prefijo automatico 29
Preguntas mas frecuentes 44
Premarcado 13

Primer tono 24, 38, 40
Pulso 26, 41

Realizar una llamada 13
Reciclado y desecho 4
Reenviar llamada 41

Registro 10, 28, 41

Registro de llamadas 7, 13, 21
Rellamada 7, 13

Indice



Reloj y alarma 22, 23, 39
Remarcado 22, 43
Reprod. mensajes 36, 42
Reproducir mensajes 35
Responder una llamada 13, 25
Respuesta auto. 40
Respuesta automatica 25
Restauracién 12
Restaurar 29, 41, 44
Restriccion de llamadas 26
Restring. llama. 41

Servicio de identificacion de llamadas 7, 9, 13, 15, 16, 23, 45
Servicios de red 30

Silenc 16

Silencio 8, 23

Texto 16, 17, 18, 32

Tiempo de rellamada 26, 38
Tiempo rellamada 41, 42
Timbre 8, 9, 23, 38

Tono 11, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42
Tono alarma 39

Tono de alarma 23

Tono de teclado 24, 38

Tono del teléfono 23
Transferencia de llamadas 8, 43
Transferir la agenda 21

Volumen del auricular 7, 16, 38
Volumen del timbre 23, 38
Volumen timbre 40

Indice

47






PHILIPS

e

© 2007 Koninklijke Philips Electronics N.V.
All rights reserved.
Reproduction in whole or in part is prohibited without the

written consent of the copyright owner.

Document number: 3111 285 34732

£

Printed in PRC



	1 Importante
	1.1 Requisitos de alimentación
	1.2 Conformidad
	1.3 Reciclado y desecho
	1.4 Cumplimiento del estándar GAP
	1.5 Campos eléctricos, magnéticos y electromagnéticos ("EMF")

	2 Su teléfono
	2.1 Contenido de la caja
	2.2 Vista general de su teléfono
	2.2.1 Teléfono
	2.2.2 Iconos en pantalla en el teléfono
	2.2.3 Estación base


	3 Primeros pasos
	3.1 Conexión de la estación base
	3.2 Instalación de las baterías recargables
	3.3 Coloque el teléfono en la base de carga
	3.4 Configuración del teléfono
	3.5 Cómo apagar o encender el teléfono

	4 Utilización de su teléfono
	4.1 Realizar una llamada
	4.1.1 Premarcado
	4.1.2 Marcación directa
	4.1.3 Llamar desde el registro de llamadas
	4.1.4 Llamar desde la agenda
	4.1.5 Llamara desde la lista de rellamada
	4.1.6 Temporizador de llamada

	4.2 Responder una llamada
	4.3 Responder una llamada en el modo manos libres
	4.4 Finalizar una llamada
	4.5 Rellamada
	4.5.1 Cómo realizar una segunda llamada
	4.5.2 Cómo responder una segunda llamada

	4.6 Cómo utilizar el intercomunicador
	4.6.1 Cómo realizar una llamada interna
	4.6.2 Cómo transferir una llamada externa a otro teléfono
	4.6.3 Cómo realizar una llamada a conferencia entre tres partes
	4.6.4 Servicio de identificación de llamadas (CLI)
	4.6.5 Llamada en espera

	4.7 Cómo encontrar un teléfono

	5 Saque más partido a su teléfono
	5.1 Llamada en curso
	5.1.1 Silenciar/cancelar el silencio del micrófono
	5.1.2 Cómo ajustar el volumen del auricular
	5.1.3 Activación del altavoz

	5.2 SMS
	5.2.1 Cómo escribir y enviar nuevos SMS
	5.2.2 Bandeja entrada
	5.2.3 Borrador
	5.2.4 Ajustes de SMS

	5.3 Agenda
	5.3.1 Cómo guardar un número en la agenda
	5.3.2 Cómo acceder a la agenda
	5.3.3 Cómo editar una entrada de agenda
	5.3.4 Cómo eliminar una entrada de la agenda
	5.3.5 Cómo eliminar todas las entradas de la agenda
	5.3.6 Cómo guardar memorias de acceso directo
	5.3.7 Cómo transferir la agenda

	5.4 Registro de llamadas
	5.4.1 Cómo acceder al registro de llamadas
	5.4.2 Cómo guardar una entrada del registro de llamadas en la agenda
	5.4.3 Cómo eliminar la entrada del registro de llamadas
	5.4.4 Cómo eliminar todo el registro de llamadas

	5.5 Lista de rellamada
	5.5.1 Cómo acceder a la lista de rellamada
	5.5.2 Cómo guardar una entrada de la lista de rellamada en la agenda
	5.5.3 Cómo eliminar un número de la lista de rellamada
	5.5.4 Cómo eliminar toda la lista de rellamada

	5.6 Reloj y alarma
	5.6.1 Cómo ajustar la hora
	5.6.2 Cómo configurar una alarma
	5.6.3 Cómo configurar el tono de alarma
	5.6.4 Cómo configurar el formato de fecha y hora

	5.7 Ajustes personales
	5.7.1 Tono del teléfono
	5.7.2 Cómo configurar un fondo de pantalla para que se muestre en el modo en espera
	5.7.3 Cómo ajustar el nivel de contraste
	5.7.4 Cómo definir el tema de color de su teléfono
	5.7.5 Cómo cambiar el nombre del teléfono
	5.7.6 Cómo configurar la respuesta automática
	5.7.7 Cómo configurar la finalización de llamada automática
	5.7.8 Cómo configurar el idioma del menú
	5.7.9 Cómo activar o desactivar la supervisión de habitación
	5.7.10 Cómo activar o desactivar la luz de fondo del teclado

	5.8 Opciones avanzadas
	5.8.1 Cómo seleccionar el tiempo de rellamada
	5.8.2 Cómo configurar el modo de marcado
	5.8.3 Restricción de llamadas
	5.8.4 Llamada bebé
	5.8.5 Cómo seleccionar manualmente una estación base
	5.8.6 Cómo registrar un teléfono adicional
	5.8.7 Cómo anular el registro de un teléfono
	5.8.8 Cómo cambiar el PIN maestro
	5.8.9 Cómo restaurar los valores de configuración predeterminados
	5.8.10 Cómo configurar el número de prefijo
	5.8.11 Configuración de país
	5.8.12 Cómo activar o desactivar el modo conferencia
	5.8.13 Cómo desactivar la indicación de mensaje en espera

	5.9 Servicios de red
	5.9.1 Desviar llamada
	5.9.2 Correo voz
	5.9.3 Servicios de información del operador de red
	5.9.4 Devolución de llamadas
	5.9.5 Cancelar devolución de llamada
	5.9.6 No enviar ID

	5.10 Juegos
	5.11 Cómo introducir texto y números
	5.11.1 Introducción de texto y dígitos
	5.11.2 Alternar entre minúsculas y mayúsculas


	6 Contestador automático
	6.1 Teclas de control del contestador automático en la estación base
	6.2 Cómo activar el contestador automático
	6.3 Cómo desactivar el contestador automático
	6.4 Cómo escuchar los nuevos y antiguos mensajes
	6.5 Cómo eliminar todos los mensajes
	6.6 Ajustes del contestador automático
	6.6.1 Cómo configurar el modo del contestador
	6.6.2 Cómo definir el retardo de timbre
	6.6.3 Cómo configurar el tono del mensaje
	6.6.4 Acceso de control remoto
	6.6.5 Control de llamadas en el teléfono
	6.6.6 Control de llamadas en la base


	7 Ajustes predeterminados
	8 Estructura del menú
	9 Datos técnicos
	10 Preguntas más frecuentes
	11 Índice
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	V


